
 

 

 

 

 

                                       Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη  χορήγησης  κενών θέσεων επαγγελματιών και παραγωγών 
πωλητών σε λαϊκές αγορές της Μητροπολιτικής  Ενότητας  Θεσσαλονίκης  
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 40 παρ. 4  Ν. 5003/2022 και 14 – 17 του 
Ν. 4849/2021 »   
 
   Ο  ΦΟΡΕΑΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   ΛΑΪΚΩΝ   ΑΓΟΡΩΝ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ   ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
                                                  

                                                   Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), όπως 
ισχύει. 

1. Τις διατάξεις του Ν. 5003/2022 (ΦΕΚ 230/Α΄/14-12-2022), «Δημοτική 
Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών , απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α και 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις», άρθρα 39 , 40 «Σύσταση και αρμοδιότητες 
φορέων Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής και Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης» , 42 «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» 

2. Ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 5003/2022 «Αρμοδιότητες 
Διοικητικού Συμβουλίου», παρ. 1 εδάφιο α): « Αποφασίζει την έκδοση της 
προκήρυξης για τη χορήγηση αδειών και θέσεων στις λαϊκές αγορές » και της 
παραγράφου 4 του άρθρου 40 « Σύσταση και αρμοδιότητες Φορέων λειτουργίας 
λαϊκών αγορών», «…...Οι Φορείς λειτουργίας της παρ. 1 έχουν τις εξής 
αρμοδιότητες : α) την έκδοση προκήρυξης για τη χορήγηση αδειών και 
θέσεων στις λαϊκές αγορές» 

3. Τη με αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 335/01-02-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί «Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών 
Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 99/Υ.Ο.Δ.Δ./09-02-2023). 

4. Τη με αριθμ. 91264/26-06-2023 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί «Έγκρισης κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 4168/Β΄/28-06-2023). 

                            
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
             Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ  ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

  
 
Θεσσαλονίκη  2  Απριλίου   2024                
Αρ. Πρωτ.: 1654 
 

 

 
 

 

ΠΡΟΣ: 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 

E-mail   

: 26ης Οκτωβρίου 64           

: 546 27 
:Α. ΔΡΑΚΟΥ/Ε. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

: 2313 330 002 - 2313 330 086 
: laikesthess@gmail.com  

 

 

 

 

          Προς κάθε ενδιαφερόμενο  

επαγγελματία και παραγωγό πωλητή  
              Λαϊκών Αγορών 
        δραστηριοποιούμενο εντός   
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:laikesthess@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



5. Τη με αριθμ. 379339(1856)/28-06-2023 Απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης περί ορισμού 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης  του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2022 (ΦΕΚ 207/Α΄/05-11-2021), «Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 
εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 
απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 
επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και ειδικότερα: 

τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄), «  β) Οι 
Περιφέρειες εκδίδουν προκήρυξη για τη χορήγηση αδειών και την παραχώρηση θέσεων 
σε λαϊκές αγορές, μεριμνώντας ώστε να είναι δυνατή η δραστηριοποίηση των κατόχων 
άδειας επαγγελματιών πωλητών σε υπαίθριες οργανωμένες αγορές για έξι (6) ημέρες 
κάθε εβδομάδα είτε εντός της ίδιας Περιφερειακής ενότητας είτε σε δύο όμορες 
Περιφερειακές Ενότητες. 
γ) Ειδικά για τις λαϊκές αγορές που λειτουργούν εντός των ορίων της Περιφέρειας 
Αττικής ή της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης η οικεία Περιφέρεια εκδίδει 
προκήρυξη για τη χορήγηση αδειών και την παραχώρηση θέσεων δραστηριοποίησης σε 
λαϊκές αγορές, μεριμνώντας ώστε να είναι δυνατή η δραστηριοποίηση των κατόχων 
άδειας επαγγελματιών πωλητών σε υπαίθριες οργανωμένες αγορές για έξι (6) ημέρες 
κάθε εβδομάδα εντός είτε της ίδιας Περιφέρειας είτε της Μητροπολιτικής Ενότητας 
αντίστοιχα. 
δ) Οι Περιφέρειες δεν εκδίδουν προκήρυξη για τη χορήγηση νέων αδειών και νέων 
θέσεων δραστηριοποίησης σε λαϊκές αγορές, εφόσον δραστηριοποιούνται σε αυτές 
κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή σε λαϊκές αγορές για λιγότερες από έξι (6) ημέρες 
κάθε εβδομάδα. Στην περίπτωση αυτή, οι Περιφέρειες εκδίδουν προκήρυξη για τη 
χορήγηση θέσεων, στη διαδικασία της οποίας μπορούν να συμμετέχουν μόνο οι 
ανωτέρω αναφερόμενοι επαγγελματίες πωλητές, με την επιφύλαξη του δευτέρου 
εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 15, οι οποίοι οφείλουν να γνωστοποιήσουν τη 
συμμετοχή τους εντός της ταχθείσας από την προκήρυξη προθεσμίας. Εφόσον η ως άνω 
διαδικασία αποβεί άγονη, η Περιφέρεια μπορεί να εκδώσει προκήρυξη, στη διαδικασία 
της οποίας μπορούν να συμμετέχουν κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή σε λαϊκές 
αγορές που δραστηριοποιούνται σε άλλες Περιφέρειες για λιγότερες από έξι (6) ημέρες 
κάθε εβδομάδα. Προτεραιότητα για τη χορήγηση των θέσεων δραστηριοποίησης στις 
ανωτέρω περιπτώσεις έχει ο υποψήφιος που δραστηριοποιείται τις λιγότερες ημέρες 
κάθε εβδομάδα. Μεταξύ υποψηφίων που δραστηριοποιούνται τον ίδιο αριθμό ημερών 
κάθε εβδομάδα διεξάγεται δημόσια κλήρωση με μέριμνα και ευθύνη της αρμόδιας αρχής. 
» 

του άρθρου 15 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄) « 1. Κάθε υποψήφιος (φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο, όπου επιτρέπεται) μπορεί να συμμετέχει σε διαδικασία χορήγησης 
αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων πλανόδιας δραστηριοποίησης κατόπιν έκδοσης 
προκήρυξης για έναν μόνο τομέα υπαίθριου εμπορίου. Οι υφιστάμενοι κάτοχοι άδειας 
πωλητή στο υπαίθριο εμπόριο συμμετέχουν αποκλειστικά σε διαδικασίες που αφορούν 
τον τομέα υπαίθριου εμπορίου όπου ήδη δραστηριοποιούνται. 2. Κάθε υποψήφιος 
μπορεί να συμμετέχει σε διαδικασία χορήγησης αδειών και παραχώρησης θέσεων με 
έκδοση προκήρυξης για τη διεκδίκηση μέχρι και τριών (3) θέσεων, με δυνατότητα 
επιλογής μόνο μίας (1) από αυτές, ανά οργανωμένη υπαίθρια αγορά και ανά δήμο για το 
στάσιμο εμπόριο, με εξαίρεση τους συνεταιρισμούς της παρ. 2 του άρθρου 5. Αν 
αναδειχθεί ως δικαιούχος για περισσότερες από μία (1) θέσεις, οφείλει να επιλέξει μία (1) 
από αυτές εντός προθεσμίας που ορίζεται στην εκδοθείσα προκήρυξη, παραιτούμενος 
αυτοδίκαια από τις υπόλοιπες. Εντός προθεσμίας που ορίζεται στην εκδοθείσα 
προκήρυξη, ο υποψήφιος έχει δικαίωμα παραίτησης από τη θέση που καταλαμβάνει στην 
κατάταξη της βαθμολογίας για τη διεκδίκηση θέσης. 4. Απαγορεύεται η συμμετοχή σε 
διαδικασία χορήγησης αδειών και παραχώρησης θέσεων σε υπαίθρια οργανωμένη αγορά 
ή στο στάσιμο εμπόριο με έκδοση προκήρυξης για ημέρα, κατά την οποία ο υποψήφιος 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



ήδη δραστηριοποιείται σε άλλη θέση, εξαιρουμένων των βραχυχρόνιων αγορών. Ο 
σχετικός έλεγχος διενεργείται από την αρμόδια για την έκδοση της προκήρυξης αρχή 
κατά την αξιολόγηση των αιτήσεων, μέσω του Ο.Π.Σ.Α.Α.. 5. Απαγορεύεται η 
συμμετοχή σε διαδικασία χορήγησης αδειών και παραχώρησης θέσεων με έκδοση 
προκήρυξης, σε υποψήφιο που δεν έχει εξοφλήσει κάθε οφειλή, που αφορά τέλη 
υπαίθριου εμπορίου, έναντι της αρμόδιας αρχής που εκδίδει την προκήρυξη καθώς και 
του φορέα λειτουργίας των αγορών όπου δραστηριοποιείται. 6. Υφιστάμενοι κάτοχοι 
άδειας, καθώς και όσοι αποκτήσουν άδεια σύμφωνα με το παρόν, δύνανται να 
λαμβάνουν μέρος σε διαδικασία χορήγησης θέσεων με έκδοση προκήρυξης για 
παραχώρηση θέσης δραστηριοποίησης σε λαϊκή αγορά της ίδιας Περιφέρειας » 

τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021« Δεν 
επιτρέπεται η προκήρυξη για τη χορήγηση θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών 
πωλητών σε λαϊκές αγορές, σύμφωνα με τα άρθρα 13 έως 16, χωρίς προηγουμένως να 
έχει διενεργηθεί η διαδικασία της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 14 και της παρ. 4 του 
παρόντος. Για τους παραγωγούς πωλητές απαιτείται επίσης να έχει προηγουμένως 
διενεργηθεί η διαδικασία της παρ. 4. » 

7. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 5019/2023 (ΦΕΚ 27/Α΄) « 
Μεταβατικές διατάξεις για υφιστάμενους κατόχους άδειας που δραστηριοποιούνται σε 
λαϊκές αγορές -Αντικατάσταση της παρ. 4 του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021» 

8. Τις με αριθμ. πρωτ. οικ.527477(4172)/20-07-2022 ΑΔΑ:ΨΑΕΩ7ΛΛ-ΣΛ9 και αριθμ. 
13//28-6-2023 ΑΔΑ: 64447ΛΛ-ΨΤ7, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 16/13-7-2023 
ΑΔΑ: 9ΗΩ27ΛΛ-ΔΣΑ Αποφάσεις , περί χορήγησης θέσεων σε 
δραστηριοποιούμενους πωλητές σε λαϊκές αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης , κατά τις μεταβατικές διατάξεις των άρθρων 66 παρ. 4 του Ν. 4849/2021 
και 88 του Ν. 5019/2023 αντίστοιχα που εκδόθηκαν από την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας και το Δ.Σ του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης αντίστοιχα.   

9. Τις επικαιροποιημένες καταγραφές Λαϊκών Αγορών της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης , όπως παρακολουθούνται και τηρούνται από το Τμήμα Οργάνωσης , 
Λειτουργίας και Εποπτείας του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Π.Ε.Θ , ως προς τα  
στοιχεία διαθεσιμότητας κενών θέσεων επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών Λαϊκών 
Αγορών στη Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης προς απόδοσή τους μέσω 
διαδικασίας Ανακοίνωσης σχετικής Προκήρυξης . 

10. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης , 
όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 62/223 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 6887/Β΄/8-12-2023) 

11. Τη με αριθμ. 21061/25-02-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 980/Β΄/03-03-
2022), «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη μεταβίβαση και την 
ανανέωση της άδειας παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των αντίστοιχων θέσεων 
ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο», όπως τροποποιήθηκε με τη 
αριθμ. 55332/27-05-2022 (ΦΕΚ 2660/Β΄/30-05-2022), την αριθμ. 14883/16-02-2023 
(ΦΕΚ 822/Β΄/17-02-2023) και την αριθμ. 10285/07-02-2024 (ΦΕΚ 1118/Β΄/15-02-2024) 
Υπουργική Απόφαση και ισχύει. 

12. Τη με αριθμ. 9181/01-02-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 433/Β΄/07-02-
2022), «Συνδυασμοί προϊόντων που πωλούνται στο υπαίθριο εμπόριο, αλλαγές και 
προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που αναγράφονται στην πινακίδα που αναρτάται στο 
σημείο πώλησης και αντιστοίχιση ειδών παλαιότερων ρυθμίσεων που πωλούνται από 
επαγγελματίες πωλητές». 

13.  Την αριθμ. 18982/22-2-2022 ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα « Είδη πώλησης για τους παραγωγούς και 
τους επαγγελματίες πωλητές υπαιθρίου εμπορίου». 

14. Την αριθμ. 40/20-12-2023 ΑΔΑ: 60ΙΚ7ΛΛ-ΗΘΞ Απόφαση του Δ.Σ του Φορέα Λειτουργίας 
Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης περί Συγκρότησης 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



Γνωμοδοτικών Επιτροπών Αξιολόγησης αιτήσεων , καθώς και Ενστάσεων  κατά 
τη διαδικασία διενέργειας χορήγησης θέσεων σε Λαϊκές Αγορές της Μ.Ε.Θ κατόπιν 
Προκήρυξης. 

15. Την ανάρτηση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα – « Ανοικτή Αγορά » του 
Κανονισμού Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης , 
των Τοπογραφικών Διαγραμμάτων των Λαϊκών Αγορών της Μ.Ε.Θ , των Αποφάσεων 
ιδρύσεώς τους , καθώς και των καταγραφών των αριθμημένων θέσεων τους. 

16. Την αναγκαιότητα διατήρησης της βιωσιμότητας λαϊκών αγορών της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης , με την εξασφάλιση ικανού αριθμού δραστηριοποιούμενων 

πωλητών, ποικιλία και ισορροπία πωλούμενων ειδών, επ΄ ωφελεία  τόσο του 

βιοπορισμού των πωλητών λαϊκών αγορών, όσο και της τοπικής κοινωνίας και των 

συμφερόντων του καταναλωτικού της κοινού. 

17. Την εξασφάλιση χορήγησης θέσεων σε πωλητές λαϊκών αγορών , σύμφωνα με τις 

ανωτέρω προβλεπόμενες διαδικασίες για τη νόμιμη δραστηριοποίησή τους στις Λαϊκές 

Αγορές  της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης.  

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ  
 

 

Πεντακόσιες πενήντα (550) κενές θέσεις επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών, σε 

λαϊκές αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης  οι οποίες κατανέμονται: 
 
 ανά ημέρα και λαϊκή αγορά  
 
 ανά  κατηγορία πωλητών και πωλούμενο είδος σε κάθε λαϊκή αγορά  

 
σύμφωνα με τους συνημμένους στην παρούσα προκήρυξη  πίνακες , όπου 
 
για τους επαγγελματίες πωλητές αυτές αποτυπώνονται στους  
 

1. ΠΙΝΑΚΑ  ΕΑ:   ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ    Λ.Α.  (ΔΕΥΤΕΡΑΣ) 
2. ΠΙΝΑΚΑ  ΕΒ:   ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ    Λ.Α.  (ΤΡΙΤΗΣ) 
3. ΠΙΝΑΚΑ  ΕΓ:   ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ    Λ.Α.  (ΤΕΤΑΡΤΗΣ) 
4. ΠΙΝΑΚΑ  ΕΔ:   ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.  (ΠΕΜΠΤΗΣ ) 
5. ΠΙΝΑΚΑ  ΕΕ    ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ) 
6. ΠΙΝΑΚΑ ΕΣΤ: ΚΕΝΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΣΑΒΒΑΤΟΥ) 
 

για τους παραγωγούς πωλητές  αυτές αποτυπώνονται στους  
  

7.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΑ:    ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΔΕΥΤΕΡΑΣ) 
8.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΒ:    ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΤΡΙΤΗΣ) 
9.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΓ:    ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΤΕΤΑΡΤΗΣ) 

10.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΔ:   ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΠΕΜΠΤΗΣ  
11.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΕ:   ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ    ΠΩΛΗΤΩΝ  Λ.Α.   (ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ) 
12.  ΠΙΝΑΚΑ  ΠΣΤ: ΚΕΝΕΣ   ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ   ΠΩΛΗΤΩΝ   Λ.Α.   (ΣΑΒΒΑΤΟΥ) 
 

καθώς και στην καταγραφή της επαναλειτουργούσας Λαϊκής Αγοράς “ ΡΟΤΟΝΤΑ” επί 
της οδού “ ΚΩΤΤΑ  ΡΟΥΛΙΑ”  του Δήμου  Θεσσαλονίκης  
 

  

και προσκαλούμε  τους υφιστάμενους κατόχους άδειας πωλητή λαϊκών αγορών , επαγγελματίες 
και παραγωγούς η οποία έχει εκδοθεί από τη Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Κεντρικής 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



Μακεδονίας , ή τον πρώην Οργανισμό Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης, ή από Δήμο ή Περιφερειακή 
Ενότητα (πρώην Νομαρχία) που ανήκει στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και 
δραστηριοποιούνται λιγότερο από έξι (6) ημέρες την εβδομάδα εντός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας οι οποίοι ενδιαφέρονται να συμπληρώσουν ημέρες δραστηριοποίησης , να υποβάλουν 
αίτηση συμμετοχής , σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που προβλέπονται για την 
άσκηση δραστηριοποίησης υπαιθρίου εμπορίου , όπως περιγράφονται κατωτέρω.  
 

                                                            Άρθρο  1  
                                                          

                                                            Ορισμοί 
 

1. «Υπαίθριο εμπόριο»: Εμπορική δραστηριότητα που ασκείται σε υπαίθριο χώρο, δημόσιο ή 
ιδιωτικό, ιδιόκτητο ή μισθωμένο, και διακρίνεται σε εμπόριο σε οργανωμένες υπαίθριες αγορές, 
στάσιμο εμπόριο και πλανόδιο εμπόριο. 

  2. «Οργανωμένες υπαίθριες αγορές»: Οι λαϊκές αγορές, οι βραχυχρόνιες αγορές, οι υπαίθριες 
     αγορές παρασκευής και πώλησης έτοιμου φαγητού και ποτών επί του δρόμου (street food   
     markets), οι πρότυπες λαϊκές αγορές και οι αγορές χειροτεχνών/καλλιτεχνών.  
3. «Λαϊκή αγορά»: Η υπαίθρια, μετακινούμενη, οργανωμένη αγορά, στην οποία 

δραστηριοποιούνται παραγωγοί πωλητές πρωτογενών προϊόντων και μεταποιημένων προϊόντων 
οικοτεχνίας, καθώς και επαγγελματίες πωλητές για τη διάθεση πρωτογενών και βιομηχανικών-
βιοτεχνικών μη εδώδιμων ειδών.  

4.«Φορέας λειτουργίας»: Ο δήμος ή η περιφέρεια που οργανώνει υπαίθριες αγορές και είναι 
αρμόδιος/α για την εύρυθμη λειτουργία τους, την αντιμετώπιση κάθε σχετικού ζητήματος που 
ανακύπτει όσον αφορά στην εν γένει λειτουργία τους και στη δραστηριοποίηση των πωλητών σε 
αυτές.  

5. «Πωλητής»: Το φυσικό ή νομικό πρόσωπο στο οποίο έχει χορηγηθεί άδεια, προκειμένου να  
     δραστηριοποιείται στο υπαίθριο εμπόριο, από αρμόδια αρχή.  
6. «Παραγωγός πωλητής υπαίθριου εμπορίου»: Ο παραγωγός που είναι εγγεγραμμένος στο 

Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων του ν. 3874/2010 (Α' 151), δραστηριοποιείται 
στο υπαίθριο εμπόριο διαθέτοντας προς πώληση αγροτικά προϊόντα αποκλειστικά ιδίας 
παραγωγής και στον οποίο έχει χορηγηθεί άδεια δραστηριοποίησης από αρμόδια αρχή.  

7.«Επαγγελματίας πωλητής υπαίθριου εμπορίου»: Το φυσικό πρόσωπο που 
δραστηριοποιείται στο υπαίθριο εμπόριο διαθέτοντας προς πώληση τα είδη που ορίζονται με την 
απόφαση της παρ. 2 του άρθρου 66, τα οποία δεν προέρχονται από ιδία παραγωγή, και στον 
οποίο έχει χορηγηθεί άδεια δραστηριοποίησης από αρμόδια αρχή.  

8.«Άδεια παραγωγού πωλητή και επαγγελματία πωλητή»: Η άδεια που χορηγείται από την 
αρμόδια αρχή σε φυσικά και νομικά πρόσωπα, παραγωγούς πωλητές και επαγγελματίες πωλητές 
αντίστοιχα, προκειμένου να δραστηριοποιούνται στο υπαίθριο εμπόριο.  

9.«Ο.Π.Σ.Α.Α.»: Το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα «Ανοιχτή Αγορά», του 
άρθρου 56, στο οποίο καταχωρούνται όλα τα στοιχεία που αφορούν στη σύννομη λειτουργία 
του υπαίθριου εμπορίου και τηρείται σχετική βάση δεδομένων. Το Ο.Π.Σ.Α.Α. μπορεί να 
αξιοποιείται, μεταξύ άλλων, κατά τη διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα ελέγχου για το 
υπαίθριο εμπόριο.  

 

 

                                                            Άρθρο  2 
                               Πωλούμενα είδη ανά κατηγορία  πωλητών 
              σύμφωνα με την αριθμ. 18982/22-2-2022 ΚΥΑ (ΦΕΚ  925/Β΄) 
 

Ε Π Α Γ Γ Ε Λ Μ Α Τ Ι Ε Σ  
 

Κατηγορία Α 
α) Καρποί δένδρων, 
β) κηπευτικά προϊόντα, 
γ) λαχανικά, 
δ) άλλα αγροτικά προϊόντα, και ιδίως ελιές, καρύδια, κάστανα, όσπρια, ξηροί καρποί,  

αμπελόφυλλα, άνθη κολοκυθιού, 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/243
ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



ε) συσκευασμένο ελαιόλαδο, 
στ) εμφιαλωμένος οίνος, 
ζ) προϊόντα οικοτεχνίας, με την έννοια της παρ. 20 του άρθρου 2 του ν. 4849/2021, που 

προβλέπονται από το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 4912/120862/5-11-2015 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 2468), με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που αναφέρονται σε αυτή, όπως γαλακτοκομικά, μαρμελάδες, γλυκά του κουταλιού, 
παραδοσιακά ζυμαρικά, βότανα, αρτύματα. 

η) αυγά, 
θ) νωπά και κατεψυγμένα σφάγια πουλερικών και κουνελιών, 
ι) αλλαντικά και παρασκευάσματα κρέατος 
ια) γαλακτοκομικά προϊόντα, 
ιβ) τυποποιημένο μέλι, 
ιγ) ζαχαρώδη προϊόντα που διατηρούνται χωρίς ψύξη, 
ιδ) είδη σφολιάτας και παρασκευάσματα ζύμης. 
 

Κατηγορία Β 
Νωπά και κατεψυγμένα προϊόντα αλιείας ή προϊόντα υδατοκαλλιέργειας 
 

Κατηγορία Γ 
α) άνθη, καλλωπιστικά φυτά, αρωματικά και φαρμακευτικά φυτά και κηπευτικό χώμα το οποίο δεν 

έχει υποστεί βιομηχανική επεξεργασία, 
β) πολλαπλασιαστικό υλικό καλλιεργούμενων φυτικών ειδών, όπως φυτάρια κηπευτικών, 

δενδρύλλια οπωροφόρων και φυτά αμπέλου, 
γ) γλάστρες, εργαλεία κηπουρικής και άλλα βιομηχανικά είδη κηπουρικής και ανθοκομίας, 
 

     Κατηγορία Δ 
   Βιομηχανικά είδη πλην ηλεκτροδοτούμενων ηλεκτρικών ειδών και παιχνιδιών, όπως είδη ένδυσης 

νεωτερισμών, κοσμήματα που δεν φέρουν πολύτιμους λίθους ή χρυσά ή αργυρά μέρη (faux 
bijoux), λευκά είδη, ψιλικά, είδη υπόδησης, δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια), 
αυτόνομα ηλεκτρικά είδη που δεν έχουν δυνατότητα σύνδεσης στο δίκτυο ηλεκτρικού ρεύματος, 
εκκλησιαστικά είδη, είδη ατομικής καθαριότητας ή οικιακής φροντίδας, μέσα συσκευασίας, είδη 
υαλοπωλείου, πλαστικά με το μέτρο και άλλα είδη χαρτιού. 

 

Κατηγορία Ε 
   Παροχή πρόχειρων έτοιμων γευμάτων και ειδών κυλικείου από καντίνα ή φορητή εγκατάσταση 

έψησης χωρίς τη δυνατότητα ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων 
 

2. Οι κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή υπαίθριου εμπορίου που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές 
αγορές μπορούν να δραστηριοποιούνται σε μία μόνο από τις κατηγορίες Α έως Ε της παρ. 1. 

 

 

Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Ο Ι 
 

 

Κατηγορία 1.  
 

 Προϊόντα του εδάφους (γεωργικά προϊόντα) 
  α) Καρποί δένδρων, 
β) κηπευτικά προϊόντα, 
γ) λαχανικά, 
δ) άλλα αγροτικά προϊόντα, και ιδίως ελιές, καρύδια, κάστανα, όσπρια, ξηροί καρποί, 

αμπελόφυλλα, άνθη κολοκυθιού, 
ε) τυποποιημένο ελαιόλαδο, 
στ) εμφιαλωμένος οίνος, 
ζ) προϊόντα απόσταξης μικρών αποσταγματοποιών (διήμερων) της παρ. 5 του άρθρου 2969/2001 

(Α’ 281), 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



η) άνθη, καλλωπιστικά φυτά, αρωματικά και φαρμακευτικά φυτά και κηπευτικό χώμα το οποίο δεν 
έχει υποστεί βιομηχανική επεξεργασία, 

θ) πολλαπλασιαστικό υλικό καλλιεργούμενων φυτικών ειδών, όπως φυτάρια κηπευτικών, 
δενδρύλλια οπωροφόρων και φυτά αμπέλου, 

ι) προϊόντα οικοτεχνίας, με την έννοια της παρ. 20 του άρθρου 2 του ν. 4849/2021, που 
προβλέπονται από το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 4912/120862/5-11-2015 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 2468), με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που αναφέρονται σε αυτή, όπως γαλακτοκομικά, μαρμελάδες, γλυκά του κουταλιού, 
παραδοσιακά ζυμαρικά, βότανα, αρτύματα. 

 

Κατηγορία 2   
 

Προϊόντα κτηνοτροφίας, πτηνοτροφίας, μελισσοκομίας, αλιείας υδατοκαλλιέργειας, 
δασοπονίας,  θηραματοπονίας και λοιπά αγροτικά προϊόντα. 

α) αυγά, 
β) νωπά σφάγια πουλερικών και κουνελιών, 
γ) αλλαντικά και επεξεργασμένα προϊόντα κρέατος από παραγωγούς κτηνοτρόφους, εφόσον έχουν 

παραχθεί σε εγκεκριμένες και νόμιμα λειτουργούσες μονάδες,  
δ) γαλακτοκομικά προϊόντα, 
ε) νωπά αλιευτικά προϊόντα ή προϊόντα υδατοκαλλιέργειας, 
στ) τυποποιημένο μέλι 
 

 

 

                                                               Άρθρο  3 
 

 

         ΠΟΙΟΤΗΤΑ   ΥΓΙΕΙΝΗ  ΚΑΙ  ΑΣΦΑΛΕΙΑ  ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  ΠΟΥ  ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ  
                                                  ΣΤΟ  ΥΠΑΙΘΡΙΟ  ΕΜΠΟΡΙΟ 

 

 1. Τα διατιθέμενα από τους πωλητές στο υπαίθριο εμπόριο, τρόφιμα, ανάλογα με το είδος τους, 

πρέπει να πληρούν τους όρους ποιότητας, υγιεινής και ασφάλειας των τροφίμων, σύμφωνα με τις 

γενικές διατάξεις της ενωσιακής περί τροφίμων νομοθεσίας, τις σχετικές κατά περίπτωση προϊόντος 

διατάξεις της ειδικής εθνικής και ενωσιακής νομοθεσίας, τον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (υπ’ αρ. 

1100/9.9.1987 απόφαση του Ανώτατου Χημικού Συμβουλίου, Β’ 788), τους Κανόνες Διακίνησης και 

Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) της υπό στοιχεία 91354/24.8.2017 

απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, (Β’ 2983) με την επιφύλαξη ειδικών κατά 

περίπτωση διατάξεων αρμοδιότητας του Γενικού Χημείου του Κράτους (ΓΧΚ), την απόφαση του 

Υπουργού Υγείας υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π./οικ.47829/23.6.2017 (Β’ 2161) «Υγειονομικοί όροι και 

προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες διατάξεις» και των λοιπών 

υγειονομικών διατάξεων. 

    Ειδικά για τα νωπά οπωροκηπευτικά εφαρμόζεται επίσης ο Κανονισμός (ΕΕ) 543/2011 (L 157). Τα 

είδη ζωικής προέλευσης, συμπεριλαμβανομένων και των νωπών ειδών αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας, καθώς και τα κατεψυγμένα προϊόντα γενικώς, πρέπει να διατηρούνται, να 

διακινούνται και να διατίθενται από ειδικά διασκευασμένα οχήματα, αυτοκίνητα ή ρυμουλκούμενα. 

Επιπλέον εφαρμόζεται το άρθρο 18 της υπ’ αρ. 15523/2006 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης, 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1187) για τους 

οδηγούς ορθής πρακτικής και ο ν. 2969/2001 (Α’ 281). 

2. Τα προς πώληση στο υπαίθριο εμπόριο είδη διατίθενται σύμφωνα με τους Κανόνες Διακίνησης και 

Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) με την επιφύλαξη ειδικών κατά 

περίπτωση διατάξεων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του 

Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων και του Γενικού Χημείου του Κράτους, και πρέπει να πληρούν τις 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



διατάξεις των Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων (Κεφάλαια Β και Γ του ν. 4308/2014, Α’ 251). Σε 

καμία περίπτωση, δεν πρέπει να συνιστούν παράνομη απομίμηση προϊόντων ή να διακινούνται κατά 

παράβαση των σχετικών με την προστασία των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας διατάξεων ή 

διατάξεων της ενωσιακής τελωνειακής νομοθεσίας, του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 

Α’ 265) και του ν. 2969/2001 (Α’ 281). 

3. Κάθε πωλητής υπαίθριου εμπορίου, ο οποίος διακινεί βιομηχανικά - βιοτεχνικά μη εδώδιμα 

προϊόντα μεταποιημένα τρόφιμα απευθείας από ειδικά διασκευασμένο όχημα, καταλαμβάνει αριθμό 

μέτρων ίσο  με το μήκος του οχήματός του, όχι όμως, άνω των οκτώ (8) μέτρων και σύμφωνα προς 

τα οριζόμενα στον κανονισμό λειτουργίας της αγοράς. Στην περίπτωση αυτή, δεν επιτρέπεται η 

ύπαρξη ξεχωριστού πάγκου, εκτός εάν το μήκος του οχήματος είναι μικρότερο από το οριζόμενο 

μήκος πάγκων για τις συγκεκριμένες κατηγορίες πωλούμενων ειδών, ανά λαϊκή αγορά, και εφόσον 

υπάρχει δυνατότητα από άποψη χώρου. Απαραίτητη προϋπόθεση είναι τα διασκευασμένα οχήματα 

να διαθέτουν Έγκριση Τύπου, σύμφωνα με τους όρους και τη διαδικασία της υπ’ αρ. 

54795/2971/20/18.12.2020 κοινής υπουργικής απόφασης των υπουργών Οικονομικών και 

Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 5946). Κατά τη διακίνηση και πώληση των τροφίμων τηρούνται οι 

απαιτήσεις του Κεφαλαίου ΙΙΙ του Παραρτήματος ΙΙ του Κανονισμού (ΕΚ) 852/2004 (L139). Ειδικά, 

για τα τρόφιμα που συντηρούνται με ψύξη και κατάψυξη πρέπει να τηρείται η αλυσίδα ψύξης με 

βάση τις θερμοκρασίες συντήρησης που ορίζει ο παρασκευαστής των τροφίμων. 

 

 

                                                  Άρθρο  4  

 

     Δικαιούχοι  συμμετοχής -  Προϋποθέσεις  - Όροι συμμετοχής 

 

Φυσικά πρόσωπα , υφιστάμενοι κάτοχοι άδειας σε ισχύ, επαγγελματία ή παραγωγού 

πωλητή λαϊκών αγορών , καθώς και αγροτικοί συνεταιρισμοί , γυναικείοι συνεταιρισμοί, ομάδες 

και οργανώσεις παραγωγών, η οποία έχει εκδοθεί από τη Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας , ή τον πρώην Οργανισμό Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης, ή 

από Δήμο ή Περιφερειακή Ενότητα (πρώην Νομαρχία) που ανήκει στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας , δραστηριοποιούμενοι με λιγότερες των έξι (6) ημερών εβδομαδιαίως στις Λαϊκές 

Αγορές της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στις κατηγορίες πωλούμενων ειδών , όπως αυτές 

περιγράφονται ανωτέρω στο άρθρο 2 αντιστοίχως ανά κατηγορία πωλητών (επαγγελματιών και 

παραγωγών),  

Προϋποθέσεις συμμετοχής του πωλητή στην παρούσα Προκήρυξη χορήγησης θέσεων 

δραστηριοποίησης αποτελούν: 

α) η θεώρηση της αδείας του η οποία πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την κατάθεση της 

αίτησής του  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις σχετικές περί ανανέωσης αδειών πωλητών  

διατάξεις των άρθρων 5 και 17 παρ. 1 του Ν. 4849/2021. 

Ειδικότερα για τις άδειες παραγωγών πωλητών , πέραν της πενταετούς ισχύος θα πρέπει να είναι 

και ετησίως ανανεωμένες κατά το τρέχον έτος  για τη διάθεση των παραγομένων προϊόντων 

τους .  

      β) η εξόφληση κάθε οφειλής που αφορά σε τέλη υπαιθρίου εμπορίου, έναντι της        

      αρμόδιας αρχής  που εκδίδει την Προκήρυξη καθώς και του ή των Φορέων Λειτουργίας των 

      αγορών όπου δραστηριοποιείται. 

  

      Όροι συμμετοχής:     

 

1. Κάθε υποψήφιος μπορεί να συμμετέχει σε διαδικασία χορήγησης θέσεων με έκδοση 

Προκήρυξης για τη διεκδίκηση μέχρι και τριών (3) θέσεων ανά λαϊκή αγορά , με δυνατότητα 

επιλογής μόνο μίας  (1) από αυτές. Αν αναδειχθεί δικαιούχος σε περισσότερες από μία (1) θέσεις 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



οφείλει να επιλέξει μία (1) από αυτές  εντός προθεσμίας δέκα (10) από την ενημέρωσή από την 

αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης των αιτήσεων . 

2. Εντός προθεσμίας  δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της Απόφασης των προσωρινών 

αποτελεσμάτων ο υποψήφιος έχει δικαίωμα παραίτησης από τη θέση που καταλαμβάνει στην 

κατάταξη της βαθμολογίας για τη διεκδίκηση της θέσης και τη θέση την καταλαμβάνει ο 

επόμενος. 

3. Σε περίπτωση που ο πωλητής λαϊκών αγορών συμμετέχει , για τη διεκδίκηση θέσης  σε  

περισσότερες της μιας λαϊκής αγοράς που αφορούν στην ίδια ημέρα λειτουργίας, θα δηλώνεται 

αυστηρά η σειρά  προτίμησής του ανά λαϊκή αγορά, (π.χ. 1η προτίμηση, 2η προτίμηση κ.ο.κ.).  

4. Απαγορεύεται η συμμετοχή σε διαδικασία χορήγησης θέσεων με έκδοση Προκήρυξης για 

ημέρα κατά την οποία ο υποψήφιος δραστηριοποιείται σε άλλη θέση.  

 

    

                                                     Άρθρο  5  

                                                

            Καταβαλλόμενο  ημερήσιο  τέλος  δραστηριοποίησης 

 

Οι προσερχόμενοι στις Λαϊκές Αγορές της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης καταβάλλουν 

ημερήσιο τέλος δραστηριοποίησης για τη θέση που καταλαμβάνουν σ΄αυτές και την κάλυψη των 

πάσης φύσεως αναγκών της .  

Σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών της Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης (Απόφαση 62/2023 Περιφερειακού Συμβουλίου ΦΕΚ 6887/Β΄8-12-2023) το ημερήσιο 

τέλος δραστηριοποίησης των πωλητών , παραγωγών και επαγγελματιών, ορίζεται ανά τρέχον 

μέτρο ανάπτυξης εκθετηρίου πώλησης σε ενενήντα (0,90) λεπτά του ευρώ για τις Λαϊκές Αγορές 

ΕΝΤΟΣ  Πολεοδομικού Συγκροτήματος Θεσσαλονίκης και σε πενήντα (0,50) λεπτά του ευρώ για 

τις Λαϊκές Αγορές ΕΚΤΟΣ Πολεοδομικού Συγκροτήματος , όπως αυτές ορίζονται στον ανωτέρω 

Κανονισμό Λειτουργίας , το οποίο καταβάλλεται κάθε μήνα σε τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο 

Φορέας Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης για την είσπραξη του 

ημερησίου τέλους των πωλητών .  

Σε περίπτωση προπληρωμής του ημερησίου τέλους της θέσης δραστηριοποίησης για ολόκληρο το 

έτος , ο φορέας παρέχει έκπτωση πέντε τοις εκατό (5%) επί του συνολικού ετησίου τέλους.  

Αν δεν καταβληθεί το ημερήσιο τέλος από τον υπόχρεο πωλητή για χρονικό διάστημα δύο 

συνεχόμενων μηνών η δραστηριοποίησή του αναστέλλεται έως την εξόφλησή του και για χρονικό 

διάστημα , όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 21 Ν. 4849/2021 (207/Α΄), ή τη ρύθμισή 

του όπως προβλέπεται σχετικά στον οικείο Κανονισμό Λειτουργίας.  

 

 

 

                                                     Άρθρο  6 

 

                      ΑΙΤΗΣΗ    ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ   ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 

   Οι ενδιαφερόμενοι πωλητές μπορούν να καταθέσουν αίτηση συμμετοχής χορήγησης θέσεων σε 

λαϊκές αγορές της Μ.Ε.Θ, με τη διαδικασία της μοριοδότησης, σύμφωνα με το συνημμένο στην 

παρούσα Προκήρυξη έντυπο αίτησης . 

            Σχετικά με την υποβληθείσα αίτηση εφιστάται η προσοχή στα εξής: 

Η αίτηση θα πρέπει να συμπληρώνεται με πληρότητα των απαιτούμενων  
στοιχείων και ειδικότερα: 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



α. Να επισημαίνεται, αν ο αιτών είναι επαγγελματίας ή παραγωγός πωλητής λαϊκών αγορών 
(λ.α.) με εκδοθείσα άδεια από τη Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης (Μ.Ε.Θ.) ή 
επαγγελματίας ή παραγωγός πωλητής  λ.α. με άδεια που έχει εκδοθεί  από άλλο φορέα 
πλην Μ.Ε.Θ. (π.χ. Δήμου άλλης Περιφερειακής Ενότητας  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας) . 
 
β.  Να δηλώνεται ρητά το πωλούμενο είδος με το οποίο συμμετέχει στην Προκήρυξη.  
 
γ. Να δηλώνεται το σύνολο των λαϊκών αγορών που νομίμως δραστηριοποιείται.  
 
δ. Σε περίπτωση που ο πωλητής λαϊκών αγορών επιθυμεί τη δήλωση συμμετοχής του σε  
περισσότερες της μιας λαϊκής αγοράς που αφορούν στην ίδια ημέρα λειτουργίας, θα 
δηλώνεται αυστηρά η σειρά  προτίμησής του ανά λαϊκή αγορά, (π.χ. 1η προτίμηση, 2η 
προτίμηση κ.ο.κ.).  
 

 

           ΠΡΟΣΚΟΜΙΖΟΜΕΝΑ   ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ:                                          

 

1. Ευκρινές φωτοαντίγραφο όλων των εγγεγραμμένων σελίδων της άδειας του πωλητή 
λαϊκών αγορών. 

2. Φωτοαντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας του πωλητή λαϊκών αγορών, ή 

διαβατηρίου, ή άλλου εγγράφου από το οποίο να προκύπτει η ταυτότητα του αιτούντα 

3. Βεβαίωση περί μη οφειλής τελών υπαιθρίου εμπορίου από το Φορέα/Φορείς 

Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών που ήδη δραστηριοποιείται και σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στον οικείο Κανονισμό Λειτουργίας τους .  

4. Τελευταία Δήλωση ΟΣΔΕ για τους υποψηφίους παραγωγούς πωλητές , στοιχεία της 

οποίας αξιολογούνται κατά τη μοριοδότησή τους.  

5. Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα δηλώνεται , ότι δεν κατέχουν άλλη άδεια υπαιθρίου 

εμπορίου. 

 

 

                                                    Άρθρο  7 

 

 

                  ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ     –      ΚΡΙΤΗΡΙΑ  ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

   Τα κριτήρια για τη χορήγηση επιπλέον θέσης δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους άδειας 

πωλητή προβλέπονται στις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 16 του Ν. 4849/2021 ως 

εξής: 

α) Για τον παραγωγό πωλητή :αα) ο χρόνος μη δραστηριοποίησης αποδίδει ένα (1) μόριο ανά 

ημέρα της εβδομάδας που ο πωλητής δεν δραστηριοποιείται και αβ) η εντοπιότητα, δηλ. η 

περίπτωση κατά την οποία ο παραγωγός διατηρεί το σύνολο των γεωργικών εκμεταλλεύσεών του 

εντός της Περιφέρειας στην οποία αιτείται θέση για λαϊκή αγορά αποδίδει δέκα (10) μόρια.  

β) Για τον επαγγελματία πωλητή  ο χρόνος μη δραστηριοποίησης αποδίδει ένα (1) μόριο ανά 

ημέρα μη δραστηριοποίησης . 

Αν δύο ή περισσότεροι υποψήφιοι πωλητές συγκεντρώσουν τον ίδιο αριθμό μορίων προτεραιότητας 

η χορήγηση της θέσης γίνεται με δημόσια κλήρωση που διενεργείται με μέριμνα και ευθύνη της 

αρμόδια για την έκδοση της προκήρυξης αρχής , σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 8 του 

άρθρου 13 του Ν. 4849/2021. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

            

                                               Άρθρο  8 

 

                     ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ   ΑΙΤΗΣΕΩΝ -   ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

 

Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής στο Ο.Π.Σ.Α.Α ακολουθεί 

έλεγχος των δικαιολογητικών και αξιολόγηση των αιτήσεων από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου 

και Αξιολόγησης Αιτήσεων και στη συνέχεια εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα 

Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών  Απόφαση προσωρινών αποτελεσμάτων της διαδικασίας χορήγησης 

θέσεων . 

Κατά της Απόφασης των προσωρινών αποτελεσμάτων της Προκήρυξης χωρεί ένσταση εντός 

δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσής της από όποιον έχει έννομο συμφέρον 

ενώπιον της αρμόδιας αρχής η οποία εξετάζεται από την αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων 

η οποία εκδίδει Απόφαση εντός δέκα (10) ημερών.  

Κατά της Απόφασης επί της ένστασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο 

συμφέρον σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 70 του Ν. 2717/1999 (Α΄97) περί 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο. 

 

                   

 

                                               Άρθρο  9 

 

                                      ΤΡΟΠΟΣ   ΥΠΟΒΟΛΗΣ  ΑΙΤΗΣΕΩΝ  

 

Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων για τη συμμετοχή τους στην παρούσα Προκήρυξη και τα 

δικαιολογητικά μοριοδότησης υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο Ολοκληρωμένο 

Πληροφοριακό Σύστημα “Ανοικτή Αγορά” (Ο.Π.Σ.Α.Α) στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 

https://openmarket.mindev.gov.gr της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Πολιτικής και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και εμπίπτει στην 

αρμοδιότητα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή. 

Η εφαρμογή είναι συμβατή με Ηλεκτρονικό Υπολογιστή, smartphone και tablet.  

Ο χρήστης συνδέεται με τους προσωπικούς του κωδικούς TAXISNET και ακολουθεί  τα βήματα 

σύμφωνα  με το εγχειρίδιο χρήσης που θα εμφανιστεί στην οθόνη του. Έχει δε το δικαίωμα να 

εξουσιοδοτήσει άλλο πρόσωπο για την ενέργεια αυτή. 

Ειδικότερα ακολουθεί τα βήματα: ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ,  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΗ, 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΦΟΡΕΑ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ , KAI  CHOOSE (ΑΝΕΒΑΖΕΙ ΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΤΑ ΕΧΕΙ  

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΙ ΣΤΟΝ  ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΤΟΥ  ΣΕ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ  Ή  ΣΕ  ΕΝΑ ΑΡΧΕΙΟ). 

 

Επισημαίνουμε , ότι υπάρχει η δυνατότητα προσθήκης συμπληρωματικών στοιχείων σε ήδη 

υποβληθείσες αιτήσεις από τη λειτουργία: “ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ  ΜΟΥ, ΠΡΟΣΘΗΚΗ  ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ” 

για όσο διάστημα είναι ανοικτή η Προκήρυξη και δυνατή η υποβολή αιτήσεων. 

Πρότυπα αιτήσεων και υπευθύνων δηλώσεων επισυνάπτονται στο Παράρτημα της παρούσης και 

μπορούν να αναζητηθούν ηλεκτρονικά στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

στη διαδρομή:  Ενημέρωση > Νέα> Ανακοινώσεις http://www.pkm.gov.gr. 

 

Η υποβολή αίτησης συμμετοχής στην παρούσα Προκήρυξη στο Ο.Π.Σ.Α.Α συνιστά ανεπιφύλακτη 

αποδοχή των όρων αυτής. 

https://openmarket.mindev.gov.gr/
http://www.pkm.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

 

 

 

                                              Άρθρο  10 

   

                         Προθεσμία  υποβολής  Αιτήσεων  

 

Η προθεσμία υποβολής ων αιτήσεων ορίζεται από την 4η Απριλίου 2024 και ώρα 00.01 

ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας Προκήρυξης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος “Ανοικτή  Αγορά” και λήγει μετά το πέρας 

σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών ημερών , ήτοι την 18η Μάϊου 2024  και ώρα 23.59 

μ.μ 

Η προθεσμία υποβολής δύναται να παραταθεί με Απόφαση της αρμόδιας αρχής για την έκδοση της 

Προκήρυξης 

  

                                               Άρθρο  11 

 

                                          ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

 

Η  παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α με μέριμνα της Αρχής που εκδίδει την Προκήρυξη και 

δημοσιεύεται στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στη διαδρομή:  

Ενημέρωση > Νέα> Ανακοινώσεις http://www.pkm.gov.gr. τουλάχιστον τριάντα  (30) ημέρες 

πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων .  

 

 

Για κάθε περαιτέρω πληροφορία ή διευκρίνιση μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Οργάνωσης 

Λειτουργίας και Εποπτείας του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης στα τηλ. 2313 330 086 – 081-088 – 002  

και στα mail του Φορέα:  laikes@pkm.gov.gr  και  laikesthess@gmail.com 

 

Η παρούσα ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ να αναρτηθεί στο  Ο.Π.Σ.Α.Α να τοιχοκολληθεί στη Διεύθυνση 
Λαϊκών Αγορών του Φορέα Λειτουργίας Π.Ε.Θ με σύνταξη σχετικού αποδεικτικού 
τοιχοκόλλησης  και να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 
 
 

  
Ο  Πρόεδρος 

του   Διοικητικού  Συμβουλίου  
του  Φορέα Λειτουργίας   

Λαϊκών  Αγορών  
Περιφερειακής  Ενότητας  Θεσσαλονίκης 

 
 

Γρηγόρης  Κωτσόπουλος 
 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟΙ   ΠΙΝΑΚΕΣ:   
1. ΚΕΝΩΝ  ΘΕΣΕΩΝ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  & ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΛΑΪΚΩΝ  ΑΓΟΡΩΝ  Μ.Ε.Θ 
2. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ  ΛΑΪΚΗΣ  ΑΓΟΡΑΣ  “ΚΩΤΤΑ  ΡΟΥΛΙΑ” 

http://www.pkm.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ  ΑΙΤΗΣΗ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:    

1. Ομοσπονδία Συλλόγων Παραγωγών πωλητών Λ.Α Κεντρικής & Δυτικής Μακεδονίας 
Θεσσαλίας – Θράκης  Κ. Καραμανλή 157  Θεσσαλονίκη  

2. Ομοσπονδία Επαγγελματιών Πωλητών Λ.Α, Ανατολικής Ρωμυλίας 16-18, Τ.Κ. 54454, 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

3. Σωματείο «ΟΜΟΝΟΙΑ», Ανατολικής Ρωμυλίας 16-18,Τ.Κ. 54454, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
4. Σωματείο «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», Μεσολογγίου 1, Τ.Κ. 56430, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
5. Σωματείο Παραγωγών πωλητών Πρόοδος  
6. Σωματείο Παραγωγών  «Παραγω-ΓΗ» 

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τ.Ο.Λ.Ε.Λ.Α. 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΑ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ    

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:  
Νωπά Προϊόντα 

αλιείας ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         
Ελιές, Ρύζι, Όσπρια, 

Ξηροί Καρποί, 
Τυποποιημένο 

Ελαιόλαδο, 
Εμφιαλωμένος Οίνος, 

Αλλαντικά, 
Γαλακτοκομικά 

Προϊόντα, 
Τυποποιημένο Μέλι, 
Ζαχαρώδη Προϊόντα 

που διατηρούνται 
χωρίς ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - 

Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά 
& Φαρμακευτικά 
Φυτά – Κηπευτικό 

Χώμα - 
Πολλαπλασιαστικό 

Υλικό 
Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών - 

Γλάστρες – 
Εργαλεία 

Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:                              
Είδη Ένδυσης 

Νεωτερισμών – 
Κοσμήματα που δεν 

φέρουν πολύτιμους λίθους 
ή χρυσά ή αργυρά μέρη 

(faux bijoux) – Λευκά Είδη 
– Ψιλικά – Είδη Υπόδησης 
– Δερμάτινα Είδη (τσάντες, 
ζώνες, πορτοφόλια)) Είδη 
Υαλοπωλείου – Πλαστικά 

με το μέτρο – 
Εκκλησιαστικά Είδη – Είδη 
Ατομικής Καθαριότητας ή 

Οικιακής Φροντίδας – Είδη 
Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε:  
Παροχή πρόχειρων έτοιμων 

γευμάτων και ειδών κυλικείου 
από καντίνα ή φορητή 

εγκατάσταση έψησης χωρίς 
δυνατότητα ανάπτυξης 
τραπεζοκαθισμάτων»  

ΔΕΥΤΕΡΑ 
                

1 ΑΛΛΑΤΙΝΗ 

ΘΕΣΗ (24) - 3μ 
ΘΕΣΗ (106) - 3μ       
ΘΕΣΗ (119) – 3μ 

 

 
ΘΕΣΗ (168) – 5μ 

        

2 ΕΜΠΕΔΟΚΛΕΟΥΣ  

ΘΕΣΗ (49) - 3μ 
ΘΕΣΗ (104) - 3μ ΘΕΣΗ (50) - 5μ          

3 
ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 
(ΚΥΒΕΛΕΙΑ)  

ΘΕΣΗ (9) – 3μ  
ΘΕΣΗ (22) – 3μ  
ΘΕΣΗ (82) – 3μ     

ΘΕΣΗ(1) - 5μ. 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΪΟΝΤΑ    ΘΕΣΗ (189) – 5μ 

4 ΑΡΤΑΚΗΣ  ΘΕΣΗ (70) - 3μ.     

ΘΕΣΗ (151) - 5μ  
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ-

ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ 
                                                                                          
ΘΕΣΗ (186) – 3μ ΕΛΙΕΣ 

   

ΘΕΣΗ (202) - 5μ.                
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ-
ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ  

5 ΜΕΝΕΜΕΝΗ  

ΘΕΣΗ (6) – 3μ  
ΘΕΣΗ (23) – 3μ  
ΘΕΣΗ (45) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (76) – 3μ         

ΘΕΣΗ (50) – 5μ                    
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΘΕΣΗ (58) – 5μ 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

6 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
(ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ)           

ΘΕΣΗ (31) – 5μ.                    
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
ΘΕΣΗ (45) – 5μ ΨΙΛΙΚΑ ΘΕΣΗ (58) – 5μ 

7 
ΑΝΩ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ  ΘΕΣΗ (109) – 3μ         

ΘΕΣΗ (170) – 5μ                      
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (186) – 5μ                     
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

8 Γ. ΑΓΓΕΛΟΥ  

ΘΕΣΗ (31) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (110) – 3μ             

9 ΣΙΝΔΟΣ 

ΘΕΣΗ (11) – 5μ  
ΘΕΣΗ (38) – 5μ         

ΘΕΣΗ (28) – 7μ                      
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
 ΘΕΣΗ (75) – 7μ                       
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

10 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ           

ΘΕΣΗ (34) – 7μ                       
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΘΕΣΗ (46) – 5μ 

11 ΑΣΠΡΟΒΑΛΤΑ               

12 ΠΕΡΑΙΑ           

ΘΕΣΗ (14) – 7μ                        
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΒ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   
Νωπά Προϊόντα 

αλιείας ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         
Ελιές, Ρύζι, Όσπρια, 

Ξηροί Καρποί, 
Τυποποιημένο 

Ελαιόλαδο, 
Εμφιαλωμένος Οίνος, 

Αλλαντικά, 
Γαλακτοκομικά 

Προϊόντα, 
Τυποποιημένο Μέλι, 
Ζαχαρώδη Προϊόντα 

που διατηρούνται 
χωρίς ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά Φυτά – 
Κηπευτικό Χώμα - 

Πολλαπλασιαστικό 
Υλικό Καλλιεργούμενων 

Φυτικών Ειδών - 
Γλάστρες – Εργαλεία 
Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:                              
Είδη Ένδυσης Νεωτερισμών – 
Κοσμήματα που δεν φέρουν 
πολύτιμους λίθους ή χρυσά ή 
αργυρά μέρη (faux bijoux) – 
Λευκά Είδη – Ψιλικά – Είδη 
Υπόδησης – Δερμάτινα Είδη 

(τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)) 
Είδη Υαλοπωλείου – Πλαστικά 
με το μέτρο – Εκκλησιαστικά 

Είδη – Είδη Ατομικής 
Καθαριότητας ή Οικιακής 
Φροντίδας – Είδη Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε : 
Παροχή πρόχειρων 

έτοιμων γευμάτων και 
ειδών κυλικείου από 

καντίνα ή φορητή 
εγκατάσταση έψησης 

χωρίς δυνατότητα 
ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων») 

ΤΡΙΤΗ               

1 40 ΕΚΛΗΣΙΕΣ  

ΘΕΣΗ (11) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (58) – 3μ   

ΘΕΣΗ (31) – 5μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ    

2 ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ 

ΘΕΣΗ (5) – 3μ                   
ΘΕΣΗ (209) – 3μ     

ΘΕΣΗ (61) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

ΘΕΣΗ (68) – 5μ                             
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ                                    

 
ΘΕΣΗ (120) – 5μ                             
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

3 ΚΑΤΩ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ  

ΘΕΣΗ (4) – 3μ                   
ΘΕΣΗ (32) – 3μ                    

ΘΕΣΗ (107) – 3μ   
ΘΕΣΗ (55) – 5μ 

ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ  ΘΕΣΗ (81) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΘΕΣΗ (124) – 5μ 

4 
ΕΥΟΣΜΟΣ - 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΘΕΣΗ (89) – 3μ           ΘΕΣΗ (44) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  ΘΕΣΗ (4) – 5μ 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

5 ΝΕΑ ΚΡΗΝΗ  

ΘΕΣΗ (46) – 3μ            
ΘΕΣΗ (94) – 3μ         ΘΕΣΗ (50) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   ΘΕΣΗ (10) – 5μ 

6 ΚΙΜΩΝΟΣ ΒΟΓΑ  

ΘΕΣΗ (27) – 3μ  
ΘΕΣΗ (100) – 3μ     

ΘΕΣΗ (6) – 5μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΪΟΝΤΑ      

7 ΜΑΛΑΚΟΠΗ  

ΘΕΣΗ (9) – 3μ  
ΘΕΣΗ (66) – 3μ 

 ΘΕΣΗ (145) – 3μ 
  

 

   

8 ΠΑΠΑΔΑΚΗ  

ΘΕΣΗ (6) – 3μ 

 

ΘΕΣΗ (31) – 3μ 

  

ΘΕΣΗ (22) – 5μ ΕΙΔΗ 
ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ – ΕΙΔΗ 

ΧΑΡΤΙΟΥ    
 

 ΘΕΣΗ (44) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

9 
ΚΑΝΑΡΗ- 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ  ΘΕΣΗ (37) – 3μ  ΘΕΣΗ (15) – 3μ   ΘΕΣΗ (23) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

10 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΘΕΣΗ (3) – 3μ     

ΘΕΣΗ (149) – 5μ                            
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ                              
 
ΘΕΣΗ  (219) – 5μ                            
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ 
ΕΙΔΗ  

11 ΚΟΥΦΑΛΙΑ ΘΕΣΗ (71) – 7μ     ΘΕΣΗ (15) – 8μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

12 ΛΑΓΚΑΔΑΣ 

ΘΕΣΗ (197) – 5μ  
     

ΘΕΣΗ (82) – 7μ                              
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (139) – 7μ                    
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΓΗΣ  

13 ΦΙΛΥΡΟ 

ΘΕΣΗ (11) – 5μ 

 

     ΘΕΣΗ (32) – 3μ 
  

ΘΕΣΗ (9) – 7μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ  

 

 

14 ΒΑΘΥΛΑΚΚΟΣ 

ΘΕΣΗ (1) – 5μ  
ΘΕΣΗ (6) – 5μ 

 ΘΕΣΗ (19) – 5μ   

 

 

ΘΕΣΗ (23) – 7μ                              
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

15 ΠΕΥΚΑ 

ΘΕΣΗ (35) – 3μ 
ΘΕΣΗ (38) – 3μ 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΓ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   
Νωπά Προϊόντα αλιείας 

ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         
Ελιές, Ρύζι, Όσπρια, 

Ξηροί Καρποί, 
Τυποποιημένο 

Ελαιόλαδο, 
Εμφιαλωμένος Οίνος, 

Αλλαντικά, 
Γαλακτοκομικά 

Προϊόντα, 
Τυποποιημένο Μέλι, 
Ζαχαρώδη Προϊόντα 

που διατηρούνται 
χωρίς ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά Φυτά – 
Κηπευτικό Χώμα - 

Πολλαπλασιαστικό 
Υλικό Καλλιεργούμενων 

Φυτικών Ειδών - 
Γλάστρες – Εργαλεία 
Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:                              
Είδη Ένδυσης 

Νεωτερισμών – 
Κοσμήματα που δεν 
φέρουν πολύτιμους 

λίθους ή χρυσά ή αργυρά 
μέρη (faux bijoux) – 

Λευκά Είδη – Ψιλικά – 
Είδη Υπόδησης – 

Δερμάτινα Είδη (τσάντες, 
ζώνες, πορτοφόλια)) Είδη 
Υαλοπωλείου – Πλαστικά 

με το μέτρο – 
Εκκλησιαστικά Είδη – 

Είδη Ατομικής 
Καθαριότητας ή Οικιακής 
Φροντίδας – Είδη Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε:  
Παροχή πρόχειρων 

έτοιμων γευμάτων και 
ειδών κυλικείου από 

καντίνα ή φορητή 
εγκατάσταση έψησης 

χωρίς δυνατότητα 
ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων») 

ΤΕΤΑΡΤΗ               

1 ΑΝΩ ΤΟΥΜΠΑ  

ΘΕΣΗ (170) – 3μ 
    

ΘΕΣΗ (86) – 5μ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ        

2 ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ  

ΘΕΣΗ (20) – 3μ  
ΘΕΣΗ (44) – 3μ 

  

 

 ΘΕΣΗ (16) – 5μ ΨΙΛΙΚΑ   

3 ΣΟΛΩΝΟΣ ΚΡΗΤΗΣ  

ΘΕΣΗ (46) – 3μ  
ΘΕΣΗ (107) – 3μ 

    

ΘΕΣΗ (41) – 5μ.                    
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (95) – 5μ                      
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

4 ΦΛΕΜΙΓΚ  

ΘΕΣΗ (61) - 3μ                  
ΘΕΣΗ (140) –3μ 

    

ΘΕΣΗ (63) – 5μ              
ΕΙΔΗ ΥΑΛΟΠΩΛΕΙΟΥ   

 
ΘΕΣΗ (76) – 5μ. ΕΙΔΗ 

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ   

5 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ- 
ΚΑΠΝΟΜΑΓΑΖΑ 

ΘΕΣΗ (237) – 3μ 

       

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

6 ΣΥΚΙΕΣ  

ΘΕΣΗ (125) – 3μ  
ΘΕΣΗ (184) – 3μ   

ΘΕΣΗ (99) – 5μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ     

7 ΔΑΒΑΚΗ - ΣΥΚΙΕΣ  

ΘΕΣΗ (5) – 3μ ΘΕΣΗ (9) – 5μ 
ΘΕΣΗ (1) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (2) – 3μ 

ΘΕΣΗ (10) – 5μ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 
 

 ΘΕΣΗ (12) – 5μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ  

 

ΘΕΣΗ (13) – 5μ 

8 ΔΙΑΒΑΤΑ 

ΘΕΣΗ (117) – 5μ 
ΘΕΣΗ (146) – 5μ           
ΘΕΣΗ (151) – 5μ     

  ΘΕΣΗ (66) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ 
   

9 Ν. ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ 

ΘΕΣΗ (2) – 5μ  
ΘΕΣΗ (4) – 5μ 

 

 

  

ΘΕΣΗ (13) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ  
 

ΘΕΣΗ (16) – 7μ                      
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ   

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ 
 

 
 

ΘΕΣΗ (6) – 5μ ΕΛΙΕΣ     

11 ΕΠΑΝΟΜΗ 

 

    

ΘΕΣΗ (47) – 7μ                       
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

  

12 ΑΔΕΝΔΡΟ 

ΘΕΣΗ (9) – 5μ 
 ΘΕΣΗ (10) – 5μ  
ΘΕΣΗ (17) – 5μ 

  

 

 

 
ΘΕΣΗ (21) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ  

 
ΘΕΣΗ (22) – 7μ ΕΙΔΗ 

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ   

13 Ν. ΡΥΣΙΟ 

 

    

 
ΘΕΣΗ (19) – 7μ.                    
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ   

14 Ν. ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ 

ΘΕΣΗ (25) – 5μ  
ΘΕΣΗ (29) – 5μ       ΘΕΣΗ (33) – 5μ 

15 ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙ 

ΘΕΣΗ (9) – 5μ  
ΘΕΣΗ (17) – 5μ 

    

ΘΕΣΗ (20) – 7μ                       
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
 ΘΕΣΗ (26) – 7μ                          
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ   

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΔ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ  
ΑΓΟΡΕΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   
Νωπά Προϊόντα 

αλιείας ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         
Ελιές, Ρύζι, Όσπρια, 

Ξηροί Καρποί, 
Τυποποιημένο 

Ελαιόλαδο, 
Εμφιαλωμένος Οίνος, 

Αλλαντικά, 
Γαλακτοκομικά 

Προϊόντα, 
Τυποποιημένο Μέλι, 
Ζαχαρώδη Προϊόντα 

που διατηρούνται 
χωρίς ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά & 
Φαρμακευτικά Φυτά 
– Κηπευτικό Χώμα - 
Πολλαπλασιαστικό 

Υλικό 
Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών - 

Γλάστρες – Εργαλεία 
Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:              
     Είδη Ένδυσης Νεωτερισμών – 

Κοσμήματα που δεν φέρουν 
πολύτιμους λίθους ή χρυσά ή 
αργυρά μέρη (faux bijoux) – 
Λευκά Είδη – Ψιλικά – Είδη 
Υπόδησης – Δερμάτινα Είδη 

(τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)) 
Είδη Υαλοπωλείου – Πλαστικά 
με το μέτρο – Εκκλησιαστικά 

Είδη – Είδη Ατομικής 
Καθαριότητας ή Οικιακής 
Φροντίδας – Είδη Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε:   
Παροχή πρόχειρων 

έτοιμων γευμάτων και 
ειδών κυλικείου από 

καντίνα ή φορητή 
εγκατάσταση έψησης 

χωρίς δυνατότητα 
ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων») 

ΠΕΜΠΤΗ               

1 ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  

ΘΕΣΗ (4) – 3μ  
ΘΕΣΗ (23) – 3μ 

 

 

  ΘΕΣΗ (17) – 5μ. ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

2 ΓΚΡΑΤΣΙΟΥ  ΘΕΣΗ (108) – 3μ        

3 ΦΟΙΝΙΚΑΣ  ΘΕΣΗ (20) – 3μ    
ΘΕΣΗ (33) – 5μ 

ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΪΟΝΤΑ  

ΘΕΣΗ (52) – 5μ. ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 
ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ                            

 
ΘΕΣΗ (53) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (59) – 5μ ΕΙΔΗ 

ΥΑΛΟΠΩΛΕΙΟΥ   

4 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ            

       ΘΕΣΗ (199) – 5μ ΨΙΛΙΚΑ  
 

 ΘΕΣΗ (203) – 5μ ΕΙΔΗ 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ   

5 ΚΑΛΛΙΘΕΑ  

ΘΕΣΗ (18) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (56) – 3μ             

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

6 ΚΑΝΑΡΗ  

ΘΕΣΗ (16) – 3μ  
ΘΕΣΗ (103) – 3μ         

ΘΕΣΗ (290) – 5μ                                 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ    

 
                                 

ΘΕΣΗ (327) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

 ΘΕΣΗ (331) – 5μ. ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

 ΘΕΣΗ (384) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 
 

ΘΕΣΗ 391 – 5μ. – ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 
 
   

7 ΔΕΝΔΡΟΠΟΤΑΜΟΣ  ΘΕΣΗ (4) – 3μ         

ΘΕΣΗ (8) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

ΘΕΣΗ (18) – 5μ. ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 
 

8 ΠΟΛΙΧΝΗ  

ΘΕΣΗ (4) – 3μ  
ΘΕΣΗ (16) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (42) – 3μ  
ΘΕΣΗ (227) – 3μ 

   

  

ΘΕΣΗ (230) – 5μ 

9 ΠΥΛΑΙΑ         

10 ΝΙΚΟΠΟΛΗ  ΘΕΣΗ (88) – 3μ       

11 ΚΥΜΙΝΑ 

ΘΕΣΗ (18) – 5μ  
ΘΕΣΗ (21) – 5μ  
ΘΕΣΗ (39) – 5μ  
ΘΕΣΗ (81) – 5μ     

ΘΕΣΗ (8) – 7μ ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ  

 
ΘΕΣΗ (45) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (47) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 

12 Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑ ΘΕΣΗ (52) – 5μ     

ΘΕΣΗ (32) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ  
 

ΘΕΣΗ (44) - 7μ ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 
 

 ΕΙΔΗ (132) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

ΘΕΣΗ (134) -7μ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ  

13 ΣΤΑΥΡΟΣ        

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

14 ΧΟΡΤΙΑΤΗ  

 

 

 

   

15 ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 

 

    

 
 
 
 
 

ΘΕΣΗ (28) – 7μ ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ  

 
ΘΕΣΗ (29) – 7μ ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ  

  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΕ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
 ΑΓΟΡΕΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   
Νωπά Προϊόντα 

αλιείας ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         
Ελιές, Ρύζι, Όσπρια, 

Ξηροί Καρποί, 
Τυποποιημένο 

Ελαιόλαδο, 
Εμφιαλωμένος Οίνος, 

Αλλαντικά, 
Γαλακτοκομικά 

Προϊόντα, 
Τυποποιημένο Μέλι, 
Ζαχαρώδη Προϊόντα 

που διατηρούνται 
χωρίς ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - 

Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά 
& Φαρμακευτικά 
Φυτά – Κηπευτικό 

Χώμα - 
Πολλαπλασιαστικό 

Υλικό 
Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών - 

Γλάστρες – 
Εργαλεία 

Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:                              
Είδη Ένδυσης Νεωτερισμών – 
Κοσμήματα που δεν φέρουν 
πολύτιμους λίθους ή χρυσά ή 
αργυρά μέρη (faux bijoux) – 
Λευκά Είδη – Ψιλικά – Είδη 
Υπόδησης – Δερμάτινα Είδη 

(τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)) 
Είδη Υαλοπωλείου – Πλαστικά 
με το μέτρο – Εκκλησιαστικά 

Είδη – Είδη Ατομικής 
Καθαριότητας ή Οικιακής 
Φροντίδας – Είδη Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε:       
Παροχή πρόχειρων 

έτοιμων γευμάτων και 
ειδών κυλικείου από 

καντίνα ή φορητή 
εγκατάσταση έψησης 

χωρίς δυνατότητα 
ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων»)) 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   

1 
ΠΑΡΚΟ ΕΛΠΙΔΟΣ- 
ΕΥΟΣΜΟΣ  

 ΘΕΣΗ (8) – 3μ  
ΘΕΣΗ (23) – 3μ  

ΘΕΣΗ (121) – 3μ             

2 ΚΗΦΙΣΙΑ  

ΘΕΣΗ (136) – 3μ 

    ΘΕΣΗ (54) – 5μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

3 ΚΑΥΤΑΤΖΟΓΛΟΥ   

 

 

 

 

 

  

4 ΜΕΤΕΩΡΑ  

ΘΕΣΗ (21) – 3μ  
ΘΕΣΗ (48) – 3μ ΘΕΣΗ (31) – 5μ       

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

5 ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ  

ΘΕΣΗ (19) – 3μ  
ΘΕΣΗ (25) – 3μ     

ΘΕΣΗ (216) – 5μ                        
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

  
ΘΕΣΗ (266) – 5μ  
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

6 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ  

ΘΕΣΗ (13) – 3μ                  
ΘΕΣΗ (116) – 3μ              
ΘΕΣΗ (130) – 3μ 
ΘΕΣΗ (254) – 3μ 

 ΘΕΣΗ (242) – 3μ   

ΘΕΣΗ (176) – 5μ  
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ  

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ  

7 ΤΡΙΑΝΔΡΙΑ         

8 ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ  ΘΕΣΗ (7) – 3μ  

 

  

 

 

9 ΒΑΣΙΛΙΚΑ      

ΘΕΣΗ (28) – 7μ                             
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 

 
ΘΕΣΗ (29) – 7μ  

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ  

10 ΚΑΛΟΧΩΡΙ 

ΘΕΣΗ (49) – 5μ 

 

 

  

ΘΕΣΗ (22) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

ΘΕΣΗ (33) – 7μ ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ 

 
 ΘΕΣΗ (34) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ  

11 ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙ 

ΘΕΣΗ (11) – 5μ 

    

ΘΕΣΗ (7) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  
 

ΘΕΣΗ (14) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ  

12 ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ 

ΘΕΣΗ (13) – 5μ  
ΘΕΣΗ (28) – 5μ  ΘΕΣΗ (16) – 3μ     

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

13 ΣΟΧΟΣ  

 

ΘΕΣΗ (13) – 3μ 

 

 

ΘΕΣΗ (18) – 7μ ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ  

 
ΘΕΣΗ (19) – 7μ ΨΙΛΙΚΑ 

  

14 ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΣΗ (141) – 5μ  
ΘΕΣΗ (148) – 5μ             

15 Ν. ΕΠΙΒΑΤΕΣ     ΘΕΣΗ (124) – 3μ         

16 ΤΡΙΛΟΦΟΣ            

 

  

 
  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΣΤ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ  
ΑΓΟΡΕΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Καρποί δέντρων –  

Κηπευτικά Προϊόντα – 
Λαχανικά – Αυγά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:                   
Νωπά Πουλερικά 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   
Νωπά Προϊόντα 

αλιείας ή Προϊόντα 
Υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:         Ελιές, 
Ρύζι, Όσπρια, Ξηροί 

Καρποί, Τυποποιημένο 
Ελαιόλαδο, 

Εμφιαλωμένος Οίνος, 
Αλλαντικά, 

Γαλακτοκομικά 
Προϊόντα, Τυποποιημένο 

Μέλι, Ζαχαρώδη 
Προϊόντα που 

διατηρούνται χωρίς 
ψύξη 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:                       
Άνθη - Καλλωπιστικά 
Φυτά - Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά Φυτά – 
Κηπευτικό Χώμα - 

Πολλαπλασιαστικό 
Υλικό Καλλιεργούμενων 

Φυτικών Ειδών - 
Γλάστρες – Εργαλεία 
Κηπουρικής & άλλα 
Βιομηχανικά Είδη 

Κηπουρικής & 
Ανθοκομίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:                              
Είδη Ένδυσης Νεωτερισμών – 
Κοσμήματα που δεν φέρουν 
πολύτιμους λίθους ή χρυσά ή 
αργυρά μέρη (faux bijoux) – 
Λευκά Είδη – Ψιλικά – Είδη 
Υπόδησης – Δερμάτινα Είδη 

(τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)) 
Είδη Υαλοπωλείου – Πλαστικά 
με το μέτρο – Εκκλησιαστικά 

Είδη – Είδη Ατομικής 
Καθαριότητας ή Οικιακής 
Φροντίδας – Είδη Χαρτιού 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε:  
Παροχή πρόχειρων 

έτοιμων γευμάτων και 
ειδών κυλικείου από 

καντίνα ή φορητή 
εγκατάσταση έψησης 

χωρίς δυνατότητα 
ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων»)) 

ΣΑΒΒΑΤΟ   

1 ΞΗΡΟΚΡΗΝΗ  

  
ΘΕΣΗ (73) - 3μ 
ΘΕΣΗ (92) - 3μ               

ΘΕΣΗ (102) - 3μ 
ΘΕΣΗ (108) - 3μ 
ΘΕΣΗ (110) - 3μ 
ΘΕΣΗ (115) - 3μ 
ΘΕΣΗ (212) - 3μ 

         

ΘΕΣΗ (31) - 5μ. 
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ-ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΙΟΥ 

 
ΘΕΣΗ (270) - 5μ. 

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ 
 

ΘΕΣΗ (275) – 5μ ΨΙΛΙΚΑ  

2 ΙΘΑΚΗΣ - ΕΥΟΣΜΟΣ  

ΘΕΣΗ (101) – 3μ  
ΘΕΣΗ (116) – 3μ         

ΘΕΣΗ (2) – 5μ                                   
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (209) – 5μ                           
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

3 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΘΕΣΗ (76) – 3μ         ΘΕΣΗ (7) – 5μ. ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ    

4 ΚΟΡΔΕΛΙΟ  

  
 ΘΕΣΗ (52) – 3μ 

 ΘΕΣΗ (172) – 3μ         

ΘΕΣΗ (98) – 5μ  
 ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ  

 
ΘΕΣΗ (107) – 5μ                           
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
 ΘΕΣΗ (125) – 5μ                   
ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ   

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

5 ΜΑΡΤΙΟΥ  

 
 
 
 
 
 

ΘΕΣΗ (173) - 3μ 
ΘΕΣΗ (286) - 3μ 

 

      

ΘΕΣΗ (312) - 5μ. 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
ΘΕΣΗ (336) - 5μ                         
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
ΘΕΣΗ (367) - 5μ. 

ΕΙΔΗ ΥΑΛΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 

ΘΕΣΗ (472) - 5μ. 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

 
ΘΕΣΗ (475) - 5μ. 
ΚΑΝΤΙΝΑ   

6 ΝΕΑΠΟΛΗ  

ΘΕΣΗ (38) – 3μ  
ΘΕΣΗ (69) – 3μ 

 ΘΕΣΗ (116) – 3μ 
    

 

  

7 ΠΑΥΣΑΝΙΑ  

ΘΕΣΗ (3) – 3μ  
ΘΕΣΗ (136) – 3μ   

ΘΕΣΗ (38) – 5μ 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ     

8 ΧΑΛΑΣΤΡΑ 

ΘΕΣΗ (59) – 5μ                     
ΘΕΣΗ (61) – 5μ     ΘΕΣΗ (1) – 7μ ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ   

9 ΘΕΡΜΗ      

ΘΕΣΗ (49) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

  

10 ΓΕΦΥΡΑ 

ΘΕΣΗ (7) - 5μ   
ΘΕΣΗ (10) – 5μ 

 

ΘΕΣΗ (1) – 3μ 
ΘΕΣΗ (20) – 7μ 

ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

 

 

  

11 ΓΕΡΑΚΑΡΟΥ ΘΕΣΗ (18) – 5μ        

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

12 Ν. ΑΠΟΛΛΩΝΙΑ 

ΘΕΣΗ (7) – 5μ ΘΕΣΗ (14) – 5μ ΘΕΣΗ (20) – 3μ 

     

13 ΠΛΑΓΙΑΡΙ 

ΘΕΣΗ (23) – 5μ 

        

14 Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑ 

ΘΕΣΗ (24) – 5μ    

 

 

  

15 ΛΑΓΥΝΑ 

 

    ΘΕΣΗ (6) – 7μ ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ   

16 Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑ  

 

        

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

    

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ    

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(4 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΣΠΡΙΑ – 
ΡΥΖΙΑ- 
ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΕΛΙΕΣ- 

ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ- 
ΝΩΠΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 
ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ-
ΦΥΤΑ 

ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 
 

ΚΡΑΣΙ-
ΤΣΙΠΟΥΡΟ 
ΣΤΑΦΥΛΙΑ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 
                

1 ΑΛΛΑΤΙΝΗ 

ΘΕΣΗ (15) - 3μ 
 

ΘΕΣΗ (73) - 4μ 
ΘΕΣΗ (129) - 4μ 

 
ΘΕΣΗ (152) 3μ ΟΣΠΡΙΑ 

ΡΥΖΙ  ΘΕΣΗ (98) - 2μ   

2 ΕΜΠΕΔΟΚΛΕΟΥΣ  

ΘΕΣΗ (6) – 3μ 
ΘΕΣΗ (7) - 3μ 

ΘΕΣΗ (95) - 3μ 
ΘΕΣΗ (97) - 3μ ΘΕΣΗ (42) - 4μ      

3 
ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 
(ΚΥΒΕΛΕΙΑ)  ΘΕΣΗ (97) – 3μ 

ΘΕΣΗ (3) – 4μ  
ΘΕΣΗ (8) – 4μ 

 ΘΕΣΗ (138) – 4μ 

ΘΕΣΗ (10) – 5μ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ     

4 ΑΡΤΑΚΗΣ  

ΘΕΣΗ (152) - 3μ 
ΘΕΣΗ (164) – 3μ 

ΘΕΣΗ (32) - 4μ 
      

5 ΜΕΝΕΜΕΝΗ  ΘΕΣΗ (7) – 3μ 
ΘΕΣΗ (18) – 4μ  
ΘΕΣΗ (75) – 4μ    

ΘΕΣΗ (13) – 
2μ  

6 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
(ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ) ΘΕΣΗ (23) – 3μ           

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

7 ΑΝΩ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ  
ΘΕΣΗ (10) – 3μ  
ΘΕΣΗ (315) – 3μ   

ΘΕΣΗ (134) – 3μ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ       

8 Γ. ΑΓΓΕΛΟΥ    ΘΕΣΗ (34) – 4μ 
ΘΕΣΗ (89) – 3μ ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ         

9 ΣΙΝΔΟΣ 
ΘΕΣΗ (6) – 4μ 
ΘΕΣΗ (32) – 4μ  ΘΕΣΗ (8) – 3μ ΕΛΙΕΣ        

10 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ ΘΕΣΗ (78) – 4μ            

11 ΑΣΠΡΟΒΑΛΤΑ               

12 ΠΕΡΑΙΑ ΘΕΣΗ (7) – 4μ            

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΒ 
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ  

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(4 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΣΠΡΙΑ – 
ΡΥΖΙΑ- 
ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑΣ-
ΕΛΙΕΣ- 

ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ- 
ΝΩΠΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 
 

ΚΡΑΣΙ-
ΤΣΙΠΟΥΡΟ 
ΣΤΑΦΥΛΙΑ 

ΤΡΙΤΗ               

1 40 ΕΚΛΗΣΙΕΣ   ΘΕΣΗ (57) – 4μ   
ΘΕΣΗ (18) – 

2μ   

2 ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΘΕΣΗ (18) – 3μ ΘΕΣΗ (208) – 4μ    
ΘΕΣΗ (50) – 2μ                              

ΘΕΣΗ (185) – 2μ  

3 ΚΑΤΩ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ   

ΘΕΣΗ (3) – 4μ              
ΘΕΣΗ (40) – 4μ              

 ΘΕΣΗ (120) – 4μ    ΘΕΣΗ (43) – 2μ  

4 
ΕΥΟΣΜΟΣ - 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΘΕΣΗ (85) – 3μ          ΘΕΣΗ (136) – 2μ    

5 ΝΕΑ ΚΡΗΝΗ  ΘΕΣΗ (111) – 3μ  ΘΕΣΗ (27) – 4μ        ΘΕΣΗ (86) – 2μ    

6 ΚΙΜΩΝΟΣ ΒΟΓΑ  ΘΕΣΗ (34) – 3μ ΘΕΣΗ (71) – 4μ     
ΘΕΣΗ (23) – 

2μ     

7 ΜΑΛΑΚΟΠΗ  

ΘΕΣΗ (35) – 3μ 
ΘΕΣΗ (45) – 4μ 

 ΘΕΣΗ (141) – 4μ  

 

   

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

8 ΠΑΠΑΔΑΚΗ  

ΘΕΣΗ (93) – 3μ 

ΘΕΣΗ (16) – 4μ                ΘΕΣΗ 
(41) – 4μ                ΘΕΣΗ (98) – 4μ 

 

    

9 
ΚΑΝΑΡΗ- 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ   

ΘΕΣΗ (6) – 4μ                   ΘΕΣΗ 
(12) – 4μ      

10 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΘΕΣΗ (119) – 3μ       

11 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 
ΘΕΣΗ (157) – 5μ 
ΘΕΣΗ (163) – 5μ       

12 ΛΑΓΚΑΔΑΣ 

ΘΕΣΗ (30) – 4μ 
ΘΕΣΗ (53) – 4μ 
ΘΕΣΗ (104) – 4μ  

ΘΕΣΗ (56) – 4μ 
ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑ     

13 ΦΙΛΥΡΟ 

ΘΕΣΗ (12) – 4μ 
ΘΕΣΗ (34) – 4μ 
ΘΕΣΗ (36) – 4μ 

    

 

 

14 ΒΑΘΥΛΑΚΚΟΣ ΘΕΣΗ (14) – 4μ  ΘΕΣΗ (22) – 4μ ΕΛΙΕΣ 

 

ΘΕΣΗ (8) – 
2μ. ΘΕΣΗ (24) – 2μ  

15 ΠΕΥΚΑ 

 ΘΕΣΗ (3) – 4μ  
ΘΕΣΗ (26) – 4μ  
ΘΕΣΗ (39) – 4μ      

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΓ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ  
ΑΓΟΡΕΣ  

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(4 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΣΠΡΙΑ – 
ΡΥΖΙΑ- 
ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ- 

ΕΛΙΕΣ- ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ  ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 
 

ΚΡΑΣΙ-
ΤΣΙΠΟΥΡΟ 
ΣΤΑΦΥΛΙΑ 

ΤΕΤΑΡΤΗ               

1 ΑΝΩ ΤΟΥΜΠΑ  
ΘΕΣΗ (278) – 3μ 

            

2 ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ  

ΘΕΣΗ (31) – 3μ    
ΘΕΣΗ (41) – 3μ 

ΘΕΣΗ (71) – 4μ  

 

 ΘΕΣΗ (35) – 2μ   

3 ΣΟΛΩΝΟΣ ΚΡΗΤΗΣ  

ΘΕΣΗ (69) – 3μ  
ΘΕΣΗ (137) – 3μ 

ΘΕΣΗ (33) – 4μ                ΘΕΣΗ (64) – 
4μ 

ΘΕΣΗ (17) – 3μ ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ   

 

  

4 ΦΛΕΜΙΓΚ  
 ΘΕΣΗ (55) – 4μ              

ΘΕΣΗ (134) – 4μ       

5 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ- 
ΚΑΠΝΟΜΑΓΑΖΑ 

 

ΘΕΣΗ (228) – 4μ       

6 ΣΥΚΙΕΣ  
ΘΕΣΗ (130) – 3μ ΘΕΣΗ (85) – 4μ  

ΘΕΣΗ (171) 4μ       

7 ΔΑΒΑΚΗ - ΣΥΚΙΕΣ  

ΘΕΣΗ (6) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (7) – 3μ 

 
ΘΕΣΗ (8) – 3μ 
ΟΣΠΡΙΑ-ΡΥΖΙΑ 

  

 

  

8 ΔΙΑΒΑΤΑ 

ΘΕΣΗ (20) – 4μ 
ΘΕΣΗ (57) – 4μ 
ΘΕΣΗ (122) - 4μ 
ΘΕΣΗ (128) – 4μ        

9 Ν. ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ 
 

 
 

  
 

  

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ 
 

 
 

     

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 ΕΠΑΝΟΜΗ 

ΘΕΣΗ (46) – 4μ                 ΘΕΣΗ 
(76) – 4μ 

   ΘΕΣΗ (26) – 2μ 

 

  

12 ΑΔΕΝΔΡΟ 

ΘΕΣΗ (15) – 4μ 
ΘΕΣΗ (29) – 4μ 

  

 

 

 

  

13 Ν. ΡΥΣΙΟ 

ΘΕΣΗ (2) – 4μ 
ΘΕΣΗ (18) 4μ 

       

14 Ν. ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ 

ΘΕΣΗ (32) – 4μ 
ΘΕΣΗ (35) – 4μ 

       

15 ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙ 
 

  ΘΕΣΗ (18) – 4μ   
 

  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΔ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ  
ΑΓΟΡΕΣ  

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥ
ΤΙΚΑ 

(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥ
ΤΙΚΑ 

(4 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΣΠΡΙΑ – 
ΡΥΖΙΑ- 
ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙ
ΑΣ- 

ΚΟΤΟΠΟΥΛ
Α- ΕΛΙΕΣ- 

ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 
 

ΚΡΑΣΙ-
ΤΣΙΠΟΥ

ΡΟ 
ΣΤΑΦΥΛ

ΙΑ 

ΠΕΜΠΤΗ               

1 ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  

ΘΕΣΗ (22) – 3μ ΘΕΣΗ (15) – 4μ  
ΘΕΣΗ (25) – 4μ 

 

     

2 ΓΚΡΑΤΣΙΟΥ  ΘΕΣΗ (47) – 3μ        

3 ΦΟΙΝΙΚΑΣ  

ΘΕΣΗ (10) – 3μ                 
ΘΕΣΗ (98) – 3μ                        

ΘΕΣΗ (102) – 3μ 
ΘΕΣΗ (24) – 4μ                
ΘΕΣΗ (30) – 4μ    

 

  

4 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ                

5 ΚΑΛΛΙΘΕΑ  ΘΕΣΗ (128) – 3μ   
ΘΕΣΗ (137)-  

5μ  ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ         

6 ΚΑΝΑΡΗ  
 
              

 ΘΕΣΗ (71) – 4μ                
ΘΕΣΗ (204) – 4μ           

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

7 ΔΕΝΔΡΟΠΟΤΑΜΟΣ  ΘΕΣΗ (7) – 3μ ΘΕΣΗ (16) – 4μ      ΘΕΣΗ (12) – 2μ 

 

 

8 ΠΟΛΙΧΝΗ  

ΘΕΣΗ (21) – 3μ 

ΘΕΣΗ (41) – 4μ 

ΘΕΣΗ (5) – 5μ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
   

  

 

9 ΠΥΛΑΙΑ         

10 ΝΙΚΟΠΟΛΗ  ΘΕΣΗ (71) – 3μ ΘΕΣΗ (74) – 4μ      

11 ΚΥΜΙΝΑ 

ΘΕΣΗ (5) – 4μ 
ΘΕΣΗ (23) – 4μ 
ΘΕΣΗ (80) – 4μ   ΘΕΣΗ (92) – 4μ   

 

12 Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑ ΘΕΣΗ (31) – 4μ    ΘΕΣΗ (21) – 2μ   

13 ΣΤΑΥΡΟΣ        

14 ΧΟΡΤΙΑΤΗ  

 

 

 

   

15 ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 

 

    

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ 

ΑΓΟΡΕΣ  

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 

(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 

(4 ΜΕΤΡΑ)  

ΟΣΠΡΙΑ – 

ΡΥΖΙΑ- 

ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑΣ- 

ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ- 

ΕΛΙΕΣ- ΝΩΠΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 

 

ΚΡΑΣΙ-

ΤΣΙΠΟΥΡΟ 

ΣΤΑΦΥΛΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   

1 

ΠΑΡΚΟ ΕΛΠΙΔΟΣ- 

ΕΥΟΣΜΟΣ   

ΘΕΣΗ (49) – 4μ  

 ΘΕΣΗ (159) – 4μ           

2 ΚΗΦΙΣΙΑ  

ΘΕΣΗ (50) – 3μ 

 ΘΕΣΗ (99) – 3μ        

3 ΚΑΥΤΑΤΖΟΓΛΟΥ   

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

4 ΜΕΤΕΩΡΑ  ΘΕΣΗ (28) – 3μ ΘΕΣΗ (61) – 4μ       

5 ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ  ΘΕΣΗ (107) – 3μ ΘΕΣΗ (4) – 4μ       

6 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ  

ΘΕΣΗ (6) – 3μ 

ΘΕΣΗ (123) – 3μ 
 ΘΕΣΗ (11) – 3μ ΕΛΙΕΣ   ΘΕΣΗ (2) – 2μ  

7 ΤΡΙΑΝΔΡΙΑ         

8 ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ  ΘΕΣΗ (9) – 3μ  

 

  

ΘΕΣΗ (12) – 2μ 

 

9 ΒΑΣΙΛΙΚΑ        

10 ΚΑΛΟΧΩΡΙ 

ΘΕΣΗ (6) – 4μ 

 

 

    

11 ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙ 

ΘΕΣΗ (18) – 4μ 

      

12 ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ 

ΘΕΣΗ (8) – 4μ 

ΘΕΣΗ (34) – 4μ 

ΘΕΣΗ (40) – 4μ     ΘΕΣΗ (27) – 2μ  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

 

 

 

  

13 ΣΟΧΟΣ ΘΕΣΗ (4) – 4μ 

 

 

 

 

 

 

14 ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΣΗ (4) – 4μ 

ΘΕΣΗ (51) – 4μ 

ΘΕΣΗ (147) – 4μ            

15 Ν. ΕΠΙΒΑΤΕΣ               

16 ΤΡΙΛΟΦΟΣ            

 

  

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΣΤ  

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ  ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ Μ.Ε.Θ.  

ΛΑΪΚΕΣ  
ΑΓΟΡΕΣ  

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(3 ΜΕΤΡΑ) 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 
(4 ΜΕΤΡΑ)  

ΟΣΠΡΙΑ – ΡΥΖΙΑ- 
ΕΙΔΗ 

ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ- 

ΕΛΙΕΣ- 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ – 
ΝΩΠΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ ΑΥΓΑ ΜΕΛΙ 
 

ΚΡΑΣΙ-
ΤΣΙΠΟΥΡΟ 
ΣΤΑΦΥΛΙΑ 

ΣΑΒΒΑΤΟ   

1 ΞΗΡΟΚΡΗΝΗ  

ΘΕΣΗ (75) – 3μ                  
ΘΕΣΗ (80) – 3μ 

ΘΕΣΗ (14) – 4μ                  
ΘΕΣΗ (48) – 4μ               ΘΕΣΗ 
(90) – 4μ               ΘΕΣΗ (130) 
– 4μ             ΘΕΣΗ (187) – 4μ            

ΘΕΣΗ (234) – 4μ ΘΕΣΗ (160) – 3μ ΕΛΙΕΣ      

2 ΙΘΑΚΗΣ - ΕΥΟΣΜΟΣ  ΘΕΣΗ (41) – 3μ      ΘΕΣΗ (111) – 4μ  ΘΕΣΗ (60) – 2μ      

3 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΘΕΣΗ (57) – 4μ  
ΘΕΣΗ (97) – 3μ ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ   ΘΕΣΗ (88) – 2μ      

4 ΚΟΡΔΕΛΙΟ  ΘΕΣΗ (22) – 3μ  
ΘΕΣΗ (5) – 4μ  

 ΘΕΣΗ (183) – 4μ           

5 ΜΑΡΤΙΟΥ  

ΘΕΣΗ (102) - 3μ 
ΘΕΣΗ (182) – 3μ 

 
 

           

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

6 ΝΕΑΠΟΛΗ  

ΘΕΣΗ (151) – 3μ 
ΘΕΣΗ (25) – 4μ  
ΘΕΣΗ (56) – 4μ    

 

  

7 ΠΑΥΣΑΝΙΑ  

ΘΕΣΗ (17) – 3μ 
  ΘΕΣΗ (119) – 4μ    ΘΕΣΗ (33) – 2μ   

8 ΧΑΛΑΣΤΡΑ 

ΘΕΣΗ (3) – 4μ 
ΘΕΣΗ (28) – 4μ                   
ΘΕΣΗ (65) – 4μ  

ΘΕΣΗ (41) – 5μ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ      

9 ΘΕΡΜΗ  

ΘΕΣΗ (6) – 4μ  
ΘΕΣΗ (66) – 4μ  

ΘΕΣΗ (104) – 4μ    

 

  

10 ΓΕΦΥΡΑ 

ΘΕΣΗ (12) – 4μ 
ΘΕΣΗ (15) – 4μ 

 

  

 

 

  

11 ΓΕΡΑΚΑΡΟΥ 

ΘΕΣΗ (9)- 4μ 
ΘΕΣΗ (12) – 4μ 
ΘΕΣΗ (22) – 4μ        

12 Ν. ΑΠΟΛΛΩΝΙΑ 

ΘΕΣΗ (8) – 4μ  
ΘΕΣΗ (15) – 4μ 

  

     

13 ΠΛΑΓΙΑΡΙ 

ΘΕΣΗ (6) – 4μ  
ΘΕΣΗ (16) – 4μ         

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 
 

14 Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑ 

ΘΕΣΗ (25) – 4μ    

 

 

  

15 ΛΑΓΥΝΑ 

ΘΕΣΗ (15) – 4μ 
ΘΕΣΗ (26) – 4μ 

 ΘΕΣΗ (25) – 4μ ΕΛΙΕΣ      

16 Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑ  

 

        

    

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΦΟΡΕΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

    

    

    

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΩΤΤΑ ΡΟΥΛΙΑ  (ΤΕΤΑΡΤΗ) 

    

ΑΡ. 
ΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔΟΣ ΑΔΕΙΑΣ  ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΡΑ 

ΑΡΧΗ ΛΑΪΚΗΣ ΚΩΤΤΑ ΡΟΥΛΙΑ (ΔΕΞΙΑ ΠΛΕΥΡΑ ΜΕ ΜΕΤΩΠΟ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΔΟ 
ΔΑΦΝΗΣ) 

1 Π ΑΝΘΗ – ΦΥΤΑ 5 

2 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

3 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

4 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

5 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

6 Π ΑΥΓΑ 3 

7 Π ΜΕΛΙ 3 

8 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

9 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

10 Π ΤΣΙΠΟΥΡΟ – ΚΡΑΣΙ 3 

11 Π ΕΛΙΕΣ 5 

12 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

13 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

14 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

15 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

16 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

17 Π ΙΧΘΕΙΣ 4 

18 Ε ΙΧΘΕΙΣ 4 

19 Ε ΙΧΘΕΙΣ 4 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

20 Ε ΙΧΘΕΙΣ 4 

21 Ε ΙΧΘΕΙΣ 4 

22 Ε ΙΧΘΕΙΣ 4 

23 Π ΟΣΠΡΙΑ – ΡΥΖΙ 4 

24 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

25 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

26 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

27 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

28 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

29 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

30 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

31 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

32 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

33 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

34 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

35 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

36 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

37 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

38 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

39 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

40 Ε 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΜΗ ΕΔΩΔΙΜΑ – 
ΧΑΡΤΙΚΑ ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

6 

ΟΔΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  (ΤΕΛΟΣ ΛΑΪΚΗΣ) 

ΑΠΕΝΑΝΤΙ (ΜΕΤΩΠΟ ΠΡΟΣ ΟΔΟ ΜΑΖΑΡΑΚΗ) 

41 Ε ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 6 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

42 Ε 
ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΜΗ ΕΔΩΔΙΜΑ – 

ΧΑΡΤΙΚΑ ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 6 

43 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

44 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

45 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

46 Π ΤΣΙΠΟΥΡΟ – ΚΡΑΣΙ 3 

47 Π ΕΛΙΕΣ 5 

48 Π ΑΥΓΑ 3 

49 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

50 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

51 Π ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ 3 

52 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

53 Π ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ 5 

54 Ε ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ 6 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

55 Ε ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ 6 

56 Π ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ 5 

57 Ε ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΖΑΧΑΡΩΔΗ 6 

58 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

59 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

60 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

61 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

62 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

63 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

64 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

65 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

66 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

67 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

68 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

70 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

71 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

72 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

73 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

74 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

75 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

76 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

77 Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4 

78 Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4 

79 Ε ΑΝΘΗ – ΦΥΤΑ 5 

80 Ε ΚΑΝΤΙΝΑ 6 

ΤΕΛΟΣ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ  

  

    

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
 

Α Ι Τ Η Σ Η  
 
 
ΟΝΟΜΑ: ……………………………………. 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ……………………  …………… 

 

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ: …………….……………. 

 

ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ: …………………………. 

 

Α.Δ.Τ.: ………………………………………. 

 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ………………………….. 

 

Τ.Κ.: …………………………  

 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

 

ΟΙΚΙΑΣ: …………………… ……………….. 

 

ΚΙΝΗΤΟ: …………………… … …………… 

 

Α.Φ.Μ.: ……………………… …………….. 

 

Δ.Ο.Υ: ………………………………………. 

 

Αρ. Μητρώου: ……………  ………………. 

 

Email: ……………………………………….. 

 

ΠΡΟΣ: 
 

 

ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ Π. Ε. Θ.  
26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 64,Τ.Κ. 546 27, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 

Σας γνωρίζω ότι είμαι κάτοχος: 

□ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ άδειας Μ.Ε.Θ. 

□ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ άδειας άλλου Νομού ΠΚΜ  

□ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ άδειας Μ.Ε.Θ. 

□ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ άδειας άλλου Νομού ΠΚΜ  
 

με Αριθμ.  Άδειας  Επαγγελματία/Παραγωγού 
Πωλητή  Λαϊκών Αγορών , 
δραστηριοποιούμενος στην Κατηγορία:  …… 
και  με 

Πωλούμενο είδος: …….…………………………. 

………………..…………………………………… 

 

και παρακαλώ για τη συμμετοχή μου στη με 
αριθμ. ………………………………………… 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ της/των λαϊκής/ 
λαϊκών αγοράς/ αγορών, σύμφωνα με την 
σειρά προτίμησης που δηλώνω στον ακόλουθο 
πίνακα: 
 
 
        Θεσσαλονίκη ….…/….…/2024 
                 Ο ΑΙΤΩΝ / Η ΑΙΤΟΥΣΑ 

 

 
Για τη συμμετοχή μου  στη  αριθμ.………………… 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ   (με μοριοδότηση) 
ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ                   

Μ.Ε.Θ. 
(Παραγωγών και Επαγγελματιών) 

 

 
Οι  Λαϊκές Αγορές που ήδη συμμετέχω είναι: 
 

 Λαϊκή αγορά         Ημέρα 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΣΕΙΡΑΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΛΑΪΚΩΝ  ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΘΕΣΕΩΝ ΣΕ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ  ΤΗΣ Μ.Ε.Θ.  
ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ ΕΒΔΟΜΑΔΟΣ 

 

ΔΕΥΤΕΡΑ  
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 

 
 
 

ΤΡΙΤΗ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 
 
 
 

ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 
 
 
 

ΠΕΜΠΤΗ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 
 
 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

 
 
 
 

ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1η 2η 3η 4η 5η       6η           7η          8η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 

………………… ……………………. ……………………. …………………… …………………… …………………. ……………………. 

 
 
 

……………………. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) θέσεις ανά 
λαϊκή αγορά) 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

9η 10η 11η 12η 13η 14η 15η 16η 

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ 
 
 

……………………. 
 

 
 

…………………. 
 

 
 

……………………. 
 

 
 
 

………………….. 
 

 
 

………………… 
 

 
 

……………… 
 

 
 

……………………. 
 

 
 

……………………. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
(δηλώνονται έως 
τρεις(3) ανά λαϊκή 
αγορά) 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 
ΘΕΣΗ ……….. 
 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ ΑΝΑΡΤΟΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ : 
1.    Φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας  
2.   Φωτοαντίγραφο της Αδείας, από όπου να προκύπτουν : 

 τα ατομικά στοιχεία του πωλητή 

 το πλήθος των αναγραφόμενων λαϊκών αγορών (ημέρες συμμετοχής σε λαϊκή αγορά),  

 το χρονικό διάστημα ισχύς της άδειας (ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΑΔΕΙΑΣ)  

 το πωλούμενος είδος  

3. Αντίγραφο της τελευταίας Ενιαίας Δήλωσης Εκμετάλλευσης  (ΟΣΔΕ) (Συνοπτικό) & Ενιαία Δήλωση Καλλιέργειας / 
Εκτροφής (ΕΛΓΑ) ή Βεβαίωση του τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (σε 
περίπτωση παραγωγών αλιέων)  

4.  Βεβαίωση περί μη οφειλής τελών υπαίθριου εμπορίου έως 29-02-2024 από το Φορέα ή τους Φορείς Λειτουργίας των 

Λαϊκών Αγορών που ήδη δραστηριοποιείται ο πωλητής, την οποία / οποίες αναρτά μαζί με τα υπόλοιπα 

δικαιολογητικά.  

5. Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα δηλώνεται , ότι δεν κατέχει  άλλη άδεια υπαίθριου εμπορίου. 

 

 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ: 1) ΤΑ ΑΝΑΡΤΟΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΜΟΡΦΗ    Adobe Acrobat Document (.pdf)   

ΑΡΧΕΙΑ  JPG (.jpg)    ΔΕΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

 2) Η ΑΙΤΗΣΗ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΦΕΡΟΥΝ ΤΟ ΓΝΗΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

 

 

 

 

  

 

ΓΝΗΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ



 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το 

αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): ΦΟΡΕΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Λ.Α.-Π.Ε.Θ 26ης Οκτωβρίου 64,  ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Αρ. Δημοτολογίου  

Α.Φ.Μ.  Δ.Ο.Υ.  

Ασφαλιστικός φορέας  Α.Μ.Κ.Α.  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Τηλ.  Αρ. Τηλεομοιότυπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 

 
ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ ΤΟ ΓΝΗΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

  Ημερομηνία:  …  / …  /20.. 
                     
Ο – Η Δηλ. 

 
                     
                                                                                                                                           (Υπογραφή) 

 

 
 
 

 

 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.   
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.  

     
 

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 
άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

δεν κατέχω   οποιουδήποτε τύπου άλλη άδεια υπαίθριου εμπορίου 

 

ΑΔΑ: 6ΛΛ77ΛΛ-ΞΑΩ


		2024-04-03T12:05:00+0300


		2024-04-03T12:30:49+0300
	Athens




